




r. b. Nr. 17685, którym zadysponowano zaopatrzyć Składy Główne i Dystrybucye nowym 
papierem stemplowym a zarazem wskazano terminai sposób zamiany dotychczasowego pa
pieru stemplowego na stemple nowe; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przesełając 
obecnie Ustawę o opłatach stemplowych, która z dniem 22 Maja (3 Czerwca) r. b. wchodzi 
w wykonanie, tudzież Instrukcyą wskazującą sposób postępowania przy poborze i kontrolli 
opłat stemplowych, postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 1 (13) Maja r. b. zatwier
dzoną, każdej po exemplarzy wzywa Rząd Qubemialny ażeby tak Ustawę jako i
Instrukcyą, bez najmniejszej straty czasu rozesłał wpjtost od siebie, do stosowania się i 
służbowego użytku, wszystkim Prezesom lub Prlezydującym w Sądach Duchownych Cywil
nych i karzących, Prokuratorom, Pisarzom i Podfiisarzom tychże Sądów, Pisarzom hypo- 
tecznym, Rejentom, Naczelnikom Powiatowym, Rewizorom Skarbowym, Kontrolleroin Po
wiatowym i ich pomocnikom, oraz Magistratom miast, a nadto rozdał po jednym exem- 
plarzu Ustawy i łnstrukcyi, wszystkim Urzędnikom Kontrolli Skarbowej oraz Dyrygującym 
Wydziałami lub Sekcyami w Rządzie Gubeinialnym.

Dla uniknięcia zaś wątpliwości, jakie napotykane byc mogą w stosowaniu samej U- 
stawy stemplowej, lub w wykonywaniu łnstrukcyi, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu 
udziela następujące objaśnienia :

1. Jakkolwiek Ustawa o opłatach stemplowjłh, mianowicie w pozycyach Taryfty 85, 86 
i 87, do pasportów na wyjazd do Cesarstwa oznacza stempel ceny kop. 15, 30 i 60. 
a w pozycyi 150 do świadectw czyli pasportów na podróż wewnątrz kraju, stempel 
ceny kop. 15; stosownie jednak do postanowienia Rady Administacyjnej z dnia 27 
Listopada (9 Grudnia) 1863 r. dopóki nieustanie potrzeba utrzymywania powiększo
nego składu policyi w Warszawie, do wspomnianych pasportów, używać należy stem
pla ceny podwójnej, to jest do pasportów na wyjazd do Cesarstwa po kop. 30, 60 
i rs. 1 kop. 20 , a do świadectw na podróż wewnątrz kraju kop. 30.

2. Dla należytego wykonania Art. 140 Ustawy stemplowej, Rząd Gubernialny poleci 
Naczelnikom Powiatowym, Magistratom miast, Rewizorom Skarbowym i Konlrołlerom 

^^Powiatow*n, sprawdzenie i dopilnowanie, aby utrzymujący zakłady fabryczne, prze- 
^^mysłowe i ^spekulacyjne, tudzież trudniący się handlem, rzemiosłem lub jakim bądź 

-procederem, którzy na to konsensu czyli pozwolenia nieposiadają, zaopatrzyli się^f ta 
kowe w terminie tymże artykułem Ustawy zakreślonym.

Pob rane z tego tytułu opłaty stemplowe, w Wykazie za drugie półr )C7z? r. ł>. 
# stosownie do $ 77 łnstrukcyi ułożyć się mających, .egotowo ^ymi-ю . - iv.ylen

odein’ i papieru stemplowego dołączyć nab'



Objaśnić wszakże Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu uważa potrzebę; 
że obowiązek wykupienia, na zasadzie Art. 140 Ustawy, nowego konsensu, nieodnosi 
się do tych osób, którym wskuteL Najwyższych Manifestów, opłatę stemplową po 
koniec roku 1854 umarzających, wydane zostały stosowne świadectwa, konsens czyli 
pozwolenie zastępujące.

3. Opłaty nominacyjne, o ileby po dzień 22 Maja (3 Czerwca) r. b. zalegały, z najpier
wszej pensyi ściągnięte i już w nowym stemplu zrealizowane byc mają. Zaległość ta 
winna byc wprowadzoną szczegółowo pozycyami, do Wykazu za drugie półrocze r. b. 
stosownie do $ 68 Inslrukcyi ułożyć się winnego, przy dołączeniu do każdej pozycyi 
odcinków stemplowych.

4. Należności i wszelkie opłaty, przekazane Kontrolli Skarbowej do odzyskania, lub też 
przez nią ustanowione, jakiemi są: wpisy, koszta prenotowane, kary Sądowe, konlra- 
wencyjne porządkowe, opłaty od spadków i niedobory stemplowe przy rewizyach 
wykryte, w razie nieuiszczenia ich [»zez Debenta, w czasie oznaczonym Decyzyą, awi- 
zacyą lub jakimbądź wezwaniem, podlegają karom exekucyjnym, oznaczonym w po
stanowieniu Rady Administracyjnej z dnia 28 Grudnia (9 Stycznia) 186% r. — Rząd 
Gubernialny żalem, udzieli Kontrolli Skarbowej stosowną informacyą, lak pod wzglę
dem oznaczenia w Decyzyach, awizacyach lub wezwaniach, terminu w którym nale
żność winna byc opłaconą, jako i pod względem obliczenia i kontrollowania karexe- 
kuc\jnych, kierując się w lej mierze Reskryptem Kommissji Rządowej Przychodów i 
Skarbu z dnia 16 (28) Kwietnia 1863 г. V 15,959 powołane postanowienie Rady Ad
ministracyjnej rozwijającym.

5. Gdy podług Art. 133 Ustawy Stemplowej, te kary sądowe i polic)jne, których pre- 
notacya do dnia 22 Maja (3 Czerwca) r. b. przy Kassach Powiatowych nie będzie za
rządzoną, winny już byc w papierze stemplowym płacone; Rząd Gubernialny zatem 
poinformuje Kontrollę Skarbową, aby tego rodzaju kary, przekazane jéj Wyciągami za 
Kwartał 11. r. b. złożyć się mającemi, już do prenotacyi Kassom Powiatowym nie po
dawała, lecz je tylko do swoich Ksiąg i Delat, stosownie do nowej Instrukcvi zacią
gnęła i realizacyi onych- w papierze stemplowym dopilnowała.

6. Jeżeliby przy opłacaniu przez szczegółowych Debentów, kar sądowych i policyjnych, 
o których w poprzedzającym punkcie jest mowa, tudzież przy opłacaniu należności 
stemplowych pochodzących z epoki dzień 22 Maja (3 Czerwca) r. b. poprzedzającej, 
były końcowe kwoty niedające się w nowym stemplu zrealizować; w takim razie Kon
trolla Skarbowa tę końcową kwotę pobierze od Debenta w gotowiznie, a zapisując 
wpływ takiej należności, zanotuje w Księdze i Delacie, mianowicie w rubryce na uwa
gi przeznaczonej, ilość gotowizny na rzecz końcowej kwoty złożoną.

Po upływie zaś każdego Kwartału, summę ogólną z tych końcowych kwot ze
braną, Kontrolki Skarbowa w papierze stemplowym zrealizuje, a w końcu roku spo
rządzi z nich oddzielny Wykaz, i takowy łącznie z pokassowanym stemplem, dołączy 
do Wykazu rocznego jaki z każdego tytułu dochodzi przy rewizyi zwyczajnej, dla Kom- 
missyi Rządowej Przychodów i Skarbu złożony byc winien.*

7. Podług Art. 131 Ustawy, zaległe należności stemplowe, po wprowadzeniu jej w wyr 
konanie, wolne są od opłaty 10% na drogi i spławy dotąd pobieranej; zaczem idzie, 
że Kontrolla Skarbowa nie będzie już mieściła tej opłaty w awizacyach lub wezwa
niach, czynionych o należności stemplowe pochodzące z czasu dzień 22 Maja (3 Czer
wca) r. b. poprzedzającego. Również poczynając od dnia 22 Maja (3 Czerwca) r. b. 
od Debentów przychodzących do Kontrolli Skarbowej z uiszczeniem zaległych nale
żności stemplowych, opłaty drogowej pobierać nie należy, chociażby tąkowa w dorę
czonych im poprzednio awizacyach lub wezwaniach była pomieszczoną.

Jeżeliby jednak zaległą należność stemplową, Debent nadesłał pocztą, z poljwe- 
piem opłaty drogowej, w takim razie Kontrolla Skarbowa całą nadesłaną gotowiznę 
w papierze stemplowym zrealizować powinna, z zastosowaniem się do punktu poprze
dzającego.

->oi ii" aż dotychczasowa Ustawa, i wydane w jej rozwinięciu przepisy, przestają o- 
r ’nò-m 22 Maja (3 Czerwca) r. b, przeto Pisarze Sądowi, Pisarze hy- 



poteczni, Rejenci, oraz inne Władze i Urzędy, obowiązane do składania Kontroli! 
Skarbowej wyciągów kwartalnych, Wyciąg za Kwartał II. r. b. ułożą tylko za miesiące: 
Kwiecień, Maj, i dwa dni miesiąca Czerwca; a do Wyciągu za Kwartał III r. b. po
mieszczą juz czynności z dniem 22 Maja (3 Czerwca) r. b. na zasadzie nowej Usta
wy, i Instrukcyi dopełnione.

W ogólności Wyciągi za Kwartał 28' stosownie do powyższego wskazania ufor
mowane, nadesłane być winny Kontrolli Skarbowej najpóźniej z końcem miesiąca 
Czerwca r. b.— Takie jednak Wyciągi, do których Pisarze lub Rejenci obowiązani 
są dołączyć pokassowane stemple, złożone byc winny przez nich Kontrolli Skarbowej, 
lub gdzie jej nie ma oddane na pocztę, koniecznie w dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b. 
a to w ścisłćm wykonaniu zarządzenia przez Kommissyą Rządową Pi zychodów i Skar
bu pod dniem 6 (18) Kwietnia r. b. № 17,071, do Gubernatora Cywilnego, wydanego.

9. Rewizyje zwyczajne, które stosownie do § 111 lestrukcyi dopełniane byc winny w Są
dach, u Rejentów, w Magistratach miast i innych Urzędach będących w miejscu gdzie 
Kontrolla Skarbowa nieurzęduje, Rząd Gubernialny poruczac będzie właściwym Re
wizorom Skarbowym i Konlrolłerom Powiatowym lub ich pomocnikom; przyczem nie 
zaniedba ściśle ze swej strony przestrzegać, aby protokoły tych rewizyj za każdy u- 
płyniony rok odbytej, w czasie Instrukcyją przepisanym, Kontrolli Skarbowej składane 
i przez nią załatwiane były.

Niniejsze objaśnienia, Rząd Gubernialny prześle jednocześnie z Ustawą i Instrukcyją 
w dosłownym odpisie:

Kontrolli Skarbowej, Naczelnikom Powiatowym, Sądom, Rejentom i innym Wła
dzom i Urzędom wykonawczym, dla stosowania się w czem do kogo należy;— 
abv zaś żadna zwłoka przygotowaniem potrzebnej ilości odpisów niniejszego Re
skryptu nie była ze strony Rządu Gubernialnego dopuszczoną, Kommissyą Rządo
wa Przychodów i Skarbu przesyła Mu takowych odpisów w ilości exeinplarzy:

O spełnieniu niniejszego zarządzenia Rząd Gubernialny przed dniem 22 Maja (3 Czerw
ca) r. b. stosowny rapport Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu złożyć jest obowią
zany.
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Rzeczywisty Radca Stani (podpisano) parzelskl

(podpisano) Rcgalewicz.

tVeZoy* ^podpisano) Dobrzański.

Za zgodność









Wypis z Protokółu Sekre tary atu Stanu Królestwa 
Polskiego. -

z Bożej Laski ,

MY ALEXANDER II-gi,

Cesarz i Samowładca Wszecli Rossyj, Król Polski, 
Wielki Niążę Finlandzki.

etc, etc., etc.

Zważywszy, że obowiązująca dotąd w Królestwie Polakiem 
Ustawa Steni]iłowa, jeszcze w roku 1811 wydana, dla zastoso
wania jéj do obecnego położenia kraju i potrzeb Skarbu, wyma
ga zmiany, na przedstawienie Rady Administracyjnój i po wy
słuchaniu Zdania Ogólnego Zebrania Rady Stanu Królestwa, 
postanowiliśmy i stanowiemy:

Artykuł I.

Ustawa Stemplowa z dnia 11 (23) Grudnia 1811 roku 
i wszelkie w rozwinięciu i uzupełnieniu jéj wydane przepisy 
i objaśnienia, ustają w sw?j mocy po upływie czterech miesięcy 
od dnia ogłoszenia niniejszego Ukazu Naszego, a w miejsce ich 
obowiązywać mają przepisy, zatwierdzoną, przez Nas i tu załą
czoną Ustawą objęte.

A r t у к u ł 2.

Pobór opłaty 10% przy kupnie papiéru stemplowego, Uka 
zem Najwyższym z dnia 2 (14) Maja 1838 r. na drogi i spławy 



ustanowiony, z dniem wprowadzenia w wykonanie nowój Ustawy 
Stemplowéj ustaje i taka tylko należność za papier stemplowy 
ma być pobieraną, jaka na stemplu jest oznaczoną.

Artykuł 3.

Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który wraz z Usta
wą do niego należącą w Dzienniku Praw ma być umieszczony, 

„również rozwinięcie téj Ustawy, Radzie Administracyjnéj pole
camy.*

Dan w Liwadyi, dnia 25 Września (7 Października) 1863 r.

przez Cesarza i Króla
p. o. Ministra Sekretarza Stanu, (podpisano) W. Platonow.

Zgodno z oryginałem:
p. o. Ministra Sekretarza Stanu, (podpisano) 1F. Platonow.

Za zgodność z wypisem: 
Sekretarz Stanu, 

W zastępstwie, Podsekretarz Stanu, (podpisano) A. Zaborowski.



Na oryginale własną ręką Jego ( esarsko-Krolewskiej 
-ЖГ , Mosci napisano: 

■
,,!fa być według tego/’

Liwadia I
25 Września (7 Października) 1863 r.

p. o. Ministra Sekretarza Stanu, 
(podpisano) W. Platonow.

USTAWA
0 OPŁATACH STEMPLOWYCH.

* • 
CZĘŚĆ 1.

Zasady do poboru opłat stemplowych.
■ • ■ , ■ .■ ■ ■ • . ■■ • 

ßrb bfibßcp^xip rb^c' ófí о ; dovwojcpnata do1 'П^оааѵгдіІиоЯ 
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Artykuł I
X

Opłata stemplowa pobieraną będzie stosownie do przepisów 
niniejszą Ustawą objętych, podług taryffy część drugą tójże 

. Ustawy stanowiącćj.

Artykuł 2.

Opłata stemplowa pobieraną będzie niezależnie od innych 
opłat i podatków istniejących, lub na przyszłość ustanowić się 
mogących.
’ -$X J'kwioobaiwè ип oinxyjdww ^ewodiiui/rólóg лМ4ш

Artykuł 3
■v>L'( Í7'f ;c-ч x, *. ,г: ; ti ?><"«• у?f>ho[

Opłatom stemplowym i wszelkim należnościom tą Ustawą 
oznaczonym, służy takiż sam przywilej, jak innym podatkom

1
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i opłatom powszechnym, odnośnie dp Art. 9 Ustawy Hypoíecznéj 
z roku 1825. W razie zejścia debenta, opłaty będą poszukiwa
ne od spadkobierców, a kary mają być umarzane.

.оііэі > ,-<« . .
fiibswitl t ' "
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здяго&йА . • I (on ROZDZIAŁ I.
O papierze stemplowym. ♦

, * 7/ T- .. - •-
Artykuł 4.

Wszelkie opłaty *s templo wemają być wnoszone w papierze 
stemplowym.

Artykuł 5.

Papier stemplowy służyć także będzie do realizacyi kar są
dowych, policyjnych, porządkowych i administracyjnych, tudzież 
kontrawencyjnych stemplowych; o ile będą przypadać dla 
Skarbu.

s •
Artykuł 6.

Papier stemplowy będzie formatu arkuszowego, półarku- 
szowego i półćwiartkowego.

Artykuł 7, /

Papier stemplowy formatu arkuszowego, używany być ma 
do pism, aktów i czynności które wprost na stemplu się piszą; for
matu półarkuszowego, w tych tylko wypadkach, ’ gdzie opłata 
stemplowa przez kassowanie stempla będzie realizowaną; a for
matu półćwiartkowego, wyłącznie na wexle i świadectwa Me- 
klerów giełdowych, czyli tak zwane Szluscetle; użycie przecież 
jednego za drugi, nie pociąga za sobą nieważności; wyjąwszy 
stempla formatu półarkuszowego, który tylko podług przezna
czenia swojego pod nieważnością ma być używany.
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Artykuł 8.

Papier stemplowy wszystkich trzech formatów będzie miał 
L znaki wodne, oddzielnie urządzeniem przez Kommissyę Rządo

wą Przychodów i Skarbu wskazać się mające; u. góry będzie 
miał czarno wybity herb Królestwa z wyrażeniem ceny stempla; 
a formatu pólarkuszowego, będzie miał nadto u spodu wyciśnię
tą cenę stempla liczbami i literami kolorem czarnym; ceny i na- 

4 pisy tak na stemplach, jako i w znakach wodnych papieru stem- 
, płowego wyrażone będą w języku polskim.

t ’ / * * *• ' .

Artykuł 9.

Papier stemplowy na którym wybite- stemple, byłyby za
tarte, obcięte lub zapisane, za nieważny będzie uważany.

Artykuł 10.

Papier stemplowy cen wyższych, «zaczynając od kop. 50, 
w pisaniu lub innym sposobem zepsuty, tam gdzie nie będzie 
podej lżenia o poprzedniém onego użyciu, może byó za opłatą po 
kop. 10 od sztuki zamieniony na papier stemplowy czysty tejże 
samój ceny.

Zamianę tę dopełniać będą Rządy Gubernialne.

Artykuł 11.

Papier stemplowy raz już do sporządzonego i przez strony 
podpisanego aktu użyty albo złożony, zwracany ani na inny za- * ÿ 
mieniany me będzie.

г
І* 

Artykuł 12.

Ceny papieru stemplowego są następujące :
a) formatu arkuszowego i pólarkuszowego : kop. 15, 25, 30, 45,

50, 60, 75, 90; rsr. 1, rsr. 1 kop. 5, rsr. 1 kop. 20, rsr. 1 kop. 35,
rsr. 1 kop. 50, rsr. 2, 3, 5, 6, rsr. 7 kop. 50, rsr. 10, 15, 20, 25
„J Г1ГХ ГХГХ • Ч ѴГѵ І* *И,
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b) formatu półćwiartkowego: kop. 15, 30, 45, 60, 75,rs.l,rs. 1 k. 
50, rsr. 2, 3, 4 kop. 50, rsr. 6 і rsr. 7 kop. 50.

Artykuł 13.

Przyspasabianie papieru stemplowego, urządzenie przedaży, 
kontrolli i rachunkowości onego; tudzież główny nadzór i zarząd 
dochodów z opłat stemplowych, należy do Kommissvi Rządowój 
Przychodów i Skarbu.

!,v 1, ; . . 'it( i /ІГ' 1 ' ,1-OLi p-:" I ' •'

.цііяи1о<; w ąb^d rnioißrfW ,'.>gbwolę

■ . V ROZDZIAŁ II.
Porządek stanowienia i poboru opłat -

stemplowych.

Jul І Я І Л
Artykuł 14.

-0(1 /[Ozi Ьо (Lid'f - V/ Л *. '/V/okiÖlSdß ‘fOKjłł1!
Opłata stemplowa pobiera się w trojakim sposobie :
1. przez użycie zaraz właściwego stempla do aktu, pisma 

lub czynności,
2. przez złożenie i skassowanie stempla;
3. przez ostemplowanie lub obłożenie papierem stemplowym 

aktów i pism na papierze bez stempla spisanych.

Artykuł 15.

Do aktów i czynności urzędowych, wysokość opłaty stem- 
plowéj oznaczać będzie Urząd, który akty i czynności te sporzą
dza lub wydaj e; a do podań i aktów prywatnych same strony ido 
przepisów stosować się winny.

Artykuł 16.

Opłaty stemplowe mają, być wnoszone od razu w całości.
Uiszczenie ich od aktów i czynności urzędowych, następuje 

przez złożenie papieru stemplowego właściwemu Urzędowi; uisz-

‘ f ' itl ' A. ' ' 0| ' '
i' ;•* .ƒ,<. - . ч i ■*

' /- / \
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ozenie opłaty stemplowój od podań i aktów prywatnych, przez 
bezpośrednie użycie papieru stemplowego do podań takowych 
i aktów.

Artykuł 17.

W aktach i czynnościach urzędowych, do których kassuje 
się stempel, ma być czyniona wzmianka o złożeniu tegoż stempla 
ceny wlaściwój, z którego pokwitowanie udzielonóm być winno 
na jednój połowie stempla herbem opatrzonéj, a druga zatrzyma
ną zostaje przez Władzę lub Urzędnika stempel ten przyjmu
jącego.

Artykuł 18.
•Z / •-{

Ostemplowanie o któróm w art. 14, ustępu 3 jest mowa, 
dopełnianóm będzie tylko :

a) na książkach handlowych;
b) na wexlach zagranicznych, w Królestwie realizowanych; 
c) na formularzach drukowanych lub litografowanych;
d) na aktach za granicą pisanych.

Artykuł 19.

Pisma i akta prywatne, zdziałane w miejscach gdzie nie ma. 
papieru stemplowego, co przez Władzę miejscową na akcie ma 
być poświadczonym, obłożone być powinny właściwym papierem 
stemplowym w ciągu dni 30 od daty pisma lub zdziałanego aktu.

'Artykuł 20.

' Pisma, akta i wexle za granicą wystawione, skoro z nich 
w Królestwie urzędowy użytek zrobiony będzie, jeżeli nie zosta
ną ostemplowane zgodnie z art. 18, mogą być również stemplem 
ceny właściwój zaraz przy produkowaniu obłożone.

Artykuł 21.

Pisma opłacie stemplowój nie ulegające, a pokładane Wła
dzom na dowód istnienia czynności która opłacie stemplowój 
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ulega, obłożone być mają papierem stemplowym ceny najniższój, 
a kopije takich pism winny być sporządzane na papierze tójże 
samój ceny.

Artykuł 22.
Obłożenie stemplem zaznaczone być winno na użytym do 

tego stemplu, przez wyrażenie: treści i daty pisma do którego 
stempel należóć ma, nazwiska osoby do którój pismo należy, daty 
obłożenia i podpisu zaznaczającego obłożenie.

Artykuł 23.
^/Opłata stemplowa wyrokiem lub decyzyją Sądu pominięta, 

albo za nisko ustanowiona, na wniosek Władzy Skarbowéj, przez 
tenże Sąd - w drodze ekonomicznój dodatkowo ustanowioną być 
winna.

Niedobory opłat stemplowych w aktach innych Władz, Re
jentów i Obrońców wykryte, przez Władzę Skarbową rozpozna
wane i stanowione będą.

dovas/zdiiiT^oht d« -iï-Tfiiu' odinh Joitrn í-штпої шг

Artykuł 24.
Zmniejszanie, rozkładanie na raty, zawieszenie w poborze 

lub zupełne uchylenie opłaty stemplowéj ustanowionéj a nieuisz- 
czonéj, i odzyskać się nie mogącój, do wysokości rsr. 15tu należóć 
będzie do Rządów Gubernialnych, a od wyłącznie rsr. 15tu do 
Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu. Zwrot opłaty 
stemplowéj już uiszczonój, bez względu na ilość, od decyzyi 
Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu zależy. 

•

ROZDZIAŁ III.
Zasady ogólne co do oznaczania wysokości 

opłat stemplowych.

Artykuł 25.
Opłata stemplowa jest dwojaka :

1. procentowa, to jest w stosunku wartości przedmiotu;
2. stała, to jest oznaczona od rodzaju czynności i aktu.



9

■

Artykuł 26. -
■ I ■ . :.ii ,. :■!< doh \

Opłata procentowa pobiera się oddzielnie od każdego przed
miotu i niezależnie od opłaty stałój.

Nie może ona wynosić mniéj jak kop; 15, niedochodzące 
téj ilości kwoty końcowe mają być za całe kop. 15 liczone.

,;yi)fib< /ini* o eimuwonejp.ii не O'gerfoti

Artykuł 27.
-SÓO.jrtPoboirr OJXftl ѴУ j . ÍÓÍЯ'’ ц ѴХ>Л??«Г 7 ЬІ9гО ßifrniieo gníbo(|

Wartość przedmiotu podlegającego opłacie procento wój, ma 
byó przez strony podaną na monetę kurs w kraju mającą i służyć 
będzife za zasadę do ustanowienia opłaty.

Artykuł 28.* nf ;

Jeżeliby strony nie podały wartości będącój przedmiotem 
umowy, albo oznaczenie jéjna przyszłość odkładały, w takim ra
zie do oznaczenia wartości przedmiotu, przyjęte będą następne 
zasady :
a) Moneta zagraniczna, papiery kredytowe Królestwa, Cesarstwa 

i zagraniczne, podług imiennéj wartości; a jeżeliby strony 
świadectwem Giełdy Warszawskiéj lub w braku notowania na 
Giełdzie Warszawskiéj, świadectwem Giełdy zagranicznéj, 
porównaném z kursem weili zagTanicznych na Giełdzie War-< 
szawskiéj, udowodniły niższy kurs w czasie do którego odnosi 
się umowa, to podług kursu tak udowodnionego.

b) Wartość nieruchomości wiejskich i miejskich:
z kontraktu ostatniego nabycia lub szacunku w hypotece ob
jawionego, przyjmując z nich ten, który jest wyższy. W bra
ku tych wiadomości, co do nieruchomości wiejskich przyjmo
wać ostatnią lustracją urzędową, a gdyby jéj nie było, poda
tek ofiary zwyczajnéj pomnożony przez 100; jeżeli zaś rzecz 
idzie o same zabudowania, to w braku powyższych wiadomo
ści brać oszacowanie Dyrekcyi Ubezpieczeń przy dodaniu V3 
na wartość placu, fundamentów i t. p.

c) Wartość gruntów cząstkowych po wsiach i placów po mia
stach, przyjmować podług świadectwa Władzy miejscowéj; 
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wszakże, w braku takiego świadectwa liczyć wartość morgi 
po rsr. 20.

cl) Robocizny, użytki z gruntu, powinności lub służebności, liczyć 
podług ceny miejscowój.

e) Bydło, drzewo, zboże, okowita i inne produkta, podług cen 
targowych najbliższego miasta; a jeśliby tam nie były noto
wane, to podług cen praktykowanych w okolicy z czasu do 
którego się ustanowienie opłaty stemplowój odnosi.

ƒ) Towary i wyroby :
podług cennika Giełdy Warszawskiej, a w razie niedostatecz
ności cennika, podług świadectwa Starszych Giełdy.

g) Wartość opłaty wieczystej rocznie lub w krótszych termi
nach wnoszonéj, przez pomnożenie jój z całego roku przez 
dwadzieścia.

Wartość opłaty na przeciąg czasu od wypadku losowego za
wisły, ustanawia się mnożąc opłatę przez dziesięć.

h) Użytki i procenta, których stopy nie oznaczono, liczą się po
dług stopy procentu prawnego. Zaległość procentów i opłat 
rocznych co do czasu nieoznaczona, uważa się za czas pię
cioletni.

Artykuł 29.

Przedmiot którego wartość nie jest przez strony podaną, 
a podług zasad w poprzedzającym Artykule wskazanych, ustano
wioną być nie może, uważa się za nieoznaczony i podlega opłacie 
stałój, Taryffą na podobne przypadki wskazanój.

Artykuł 30,
JSO UJ ¿bfllflOjí 

trXKf '.OgOHOÌW

Jeżeli przedmiot ulegający opłacie stemplowój procentowéj, 
jest w części co do wartości oznaczony, a w części nieoznaczony, 
opłata pobraną będzie w stosunku wartości oznaczonój, z doda
niem opłaty stałój od przedmiotu nieoznaczonego, odnośnie do 
Artykułu 29.

-
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ROZDZIAŁ IV.
O stanowieniu opłaty stemplowej od umów, 

zobowiązań i kwitów.
-ЗІи OÌf: íIHXí'ÍWódox íhf! ѴѴОНШ iìl(О'НО'-iVW fjdoBOOB fìlli M.'BàltiV/

Artykuł ЗІ.

Umowy, zobowiązania i kwity ulegają opłacie stemplowćj 
od przedmiotu niemi objętego. Oplata ta jest w ogólności pro
centowa, a w wypadkach w Taryffie wskazanych może być i stała.

Artykuł 32.

Opłata stemplowa od umów, zobowiązań i kwitów, pobiera 
się tylko od przedmiotu bez względu na ilość osób do aktu 
wchodzących.

Artykuł 33.
•bórq ex ,d?ivuí?'.i*it:-.n ti ’ f нині xi¿w< dóx iiv ?> .il-viwomu Zr

Jeżeli akt sporządzony jest urzędownie, uiszczenie opłaty 
następuje przez złożenie papieru stemplowego w ustanowionój 
cenie, spisującemu go Rejentowi lub Pisarzowi Sądu; jeżeli zaś 
akt zdziałany został prywatnie i do niego użyto właściwego 
stempla, a następnie na akt urzędowy zostaje zamieniony, w ta
kim razie akt prywatny złożony być ma w miejscu stempla, 
a akt urzędowy pisze się na stemplu ceny kop. 15.

*
Artykuł 34.

Jeżeli akt spisuje się prywatnie w kilku exemplarzach, je
den tylko exemplarz ma być na stemplu odpowiedniej ceny, inne 
exemplaire na, stemplu ceny kop. 15, z wzmianką na każdym ja
ki éj ceny stempel do tamtego exemplarza użyty został.

* ■ * . >X ; I

-opojeas ysKI òr/hloq .шоіч, i)ß;[o jóin bo i Ьух-яшхо /q vx 
Artykuł 35.

Opłata stemplowa od umów, zobowiązań i kwitów, pobiera 
sję od każdego przedmiotu oddzielnie, chociażby ich kilka jednym 

-



aktem objętych zostało. Opłata stosuje się nie do nazwy jaką 
strony aktom nadały, lecz do istoty aktu.

.Artykuł 36.

Zastrzeżenia i warunki, mające na celu zabezpieczenie albo 
ƒ wskazanie sposobu wykonania umowy lub zobowiązania, nie ule

gają oddzielnéj opłacie, jeżeli są objęte jednym i tym samym 
aktem, co główny przedmiot umowy lub zobowiązania. *

Za takie zastrzeżenia i warunki uważają się: akceptacya zo
bowiązania, zastrzeżenie kary konwencyjnéj, pokwitowanie z od
bioru waluty, upoważnienie strony przez stronę do zahypoteko- 
wania aktu, kaucye, ewikcye, zastawy i t. p.

Jeżeliby zaś zastrzeżenia i warunki takie, oddzieliłem! ak- 
\ tam! były czynione, opłaca się od 'nich stempel Tarytify, ustano

wiony; a jeżeli w Taryftie .nie są wyszczególnione, stempel jak do 
umów dodatkowych.

dazp^botf aw 
Artykuł 37.

Ы ' . ; ' .
W umowach, czyli zobowiązaniach dwustronnych, za przed

miot od którego opłata stemplowa ma być pobieraną, uważa się 
to wszystko, do czego się prawonabywca zobowiązuje.

Artykuł 38.

Obowiązek opłaty zaległości podatkowych i inych ciężarów, 
o ile w umówiony szacunek nie weszły, podwyższa wartość przed
miotu; obowiązek zaś opłaty podatków i ciężarów bieżących na 
podwyższenie wartości nie wpływa.

.4(яЦшfM/', і ■,/ -dni /-к r>i¿ iJa ilofceT«
у-fi . Artykuł 39.

Jeżeli лѵ umowach nie będzie wyrażoną liczebnie wartość 
- * przedmiotu, a jednakże oznaczoną być może, w takim razie nale

ży ją oznaczyć i od niéj opłatę stemplową pobrać przy zastoso
waniu zasad Art. 28; a jeżeli zasady te do obliczenia tej wartości 
nie są dostateczne, pobierać się będzie w miejsce opłaty procen- 
towéj sama opłata stała, ustanowiona Taryffą od umów, zobowią
zań i kwitów w przedmiotach nieoznaczonych.
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Artykuł 40.

W szczególności opłata stemplowa pobiera się:
a) Przy umowach o kupno i przedaż: nie tylko od summy przo

dującemu opłacić się mającej, ale i od wypłat i długów w umó
wionym szacunku przekazanych. ।

b) Przy umowach o zamianę: od któregobądź przedmiotu, jeśli 
wartości ich są równe; a jeśli nierówne to od przedmiotu it 
mającego wyższą wartość. /

c) Przy umowach o wieczystą lub długoletnią dzierżawę: od 
czynszu zamienionego w duchu Artykułu 28 lit. g na kapitał 
przy dodaniu wkupnego. Przy zbywaniu zaś praw do takowéj 
dzierżawy, od summy szacunkowéj z dodaniem laudemium.

d) Przy umowach o pensye i wypłaty dożywotnie z utratą przed
miotu (à fonds perdu): od kapitału z pensyi lub wypłaty rocz-

* néj, podług Art. 28 lit. g wyliczonego, a jeżeli w umowie 
oznaczony jest szacunek przedmiotu, to od szacunku.

e) Przy umowach o dzierżawy, poddzierżawy i w ogólności o na
jem rzeczy lub usług albo robót: od umówionego wynagro
dzenia za cały czas trwania umowy, nie dłużój jednak jak za 
lat 20, chociażby umowa na dłuższy czas zawartą została.

Jeżeli trwanie umowy nie ma stałego terminu, to trwanie to . 
uważa się:

przy dzierżawie gruntów, za czas trzechletni;
przy najmie wszelkich innych przedmiotów’, za rok jeden.

Termin od wypadku losowego zawisły, uważa się za dzie
sięcioletni.
f) Przy umowach o spółkę nie akcyjną: od kapitału wkładowe

go. Wkład . spólnika przynoszącego do spółki przemysł swój 
lub pracę, obliczony będzie na kapitał pomnożeniem oznaczo
nych dla niego korzyści, ilością lat przez które trwać ma 
spółka, nie wyżej jednak jak przez lat 20, a gdyby korzyści te 
nie mogły być obliczone na pieniądze, uważa się za równy 
wkładowi spólnika najmniéj wnoszącego.

Spółka nie mająca oznaczonego terminu swego trwania, uwa
ża się za zawartą na lat 10.

g) Przy zawiązywaniu spółek akcyjnych opłata stemplowa po
bieraną będzie od akcyj, które przed wypuszczeniem ich w7 o- 
bieg ostemplowane być mają stemplem odpowiednim summie
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akcyą objçtéj, podług stopy procento wéj pozyсуą 3 Tarytfy 
przepisanej; a do umowy o taką spółkę, tylko stempel ceny 
najniźszój będzie używany.

A) Przy umowach o wystawienie budowl i zakładów, z warun
kiem że te przez czas oznaczony będą w posiadaniu wystawia
jącego, a po upty wie tego czasu przejdą na właściciela gruntu: 

jeżeli jest oznaczoną wysokość włożyć się mającego kapita- 
t X łu, od tegoż kapitału; jeżeli zaś nie ma oznaczonego kapita- 
S.-en’ łu, jak od umowy w przedmiocie nieoznaczonym.

i) Przy wnioskach o przepisanie tytułu własności dóbr na licyta
cji nabytych: od summy szacunkowej na licytacyi postąpio- 
néj, i kosztów, jeżeli te do summy szacunkowéj nie wchodzą.

A) Przy kwitach: od wartości przedmiotu kwitowanego.
Z) Przedłużenie umów o dzierżawę, najem, spółkę i zabezpiecze

nie, uważa się za nową umowę.

/ у Artykuł 41.

W zobowiązaniach jednostronnych, opłabr stemplowa po
biera się bez względu na czas trwania:

albo procentowa, w stosunku wartości przedmiotu umowy, 
jako to: gdy idzie o pożyczkę pieniędzy lub rzeczy, o porę
czenie czyli kaucyą i o skład; albo stała jak przy umowach 
o pełnomocnictwo.
Ustanowienie wynagrodzenia w tych umowach na wysokość 

opłaty stemplowéj nie wpływa. W razie zaś ich przedłużenia, 
opłata stemplowa pobiera się jak od umów dodatkowych w ilości 
nie wyższój jak od umowy pierwotnéj.

Artykuł 42.

Jeżeli zobowiązaniem jednostronném, dowodzoną jest inne
go rodzaju umowa, wyższej opłacie stemplowéj podlegająca, Sąd 
w razie jej uznania, brakującą ilość opłaty ustanowi.

Artykuł 43.

W umowach o kupno, przedaź lub zamianę, mających za 
przedmiot nieruchomości i ruchomości razem, których szacunek 
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nie jest oddzielony, lecz w summie ogólnej ustanowiony; summa 
ta za szacunek nieruchomości pod względem opłaty stempio wéj 
uważaną będzie.

.8Ê i П Л 11 A
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ROZDZIAŁ V.

O stanowiesiiu opłat stemplowych od spad
ków; darowizn i zapisów testamentowych.

ОІМіх’Ь dornip -nq ѵеь.пп ¡'ііаугѵі и disiente, w. d'wdßixb -(гм (à

Artykuł 44.

Przy zmianie własności ruchoméj lub nieruchoméj, zacho- 
dzącój w skutek spadku, zapisu testamentowego, udziału lub da
rowizny, nie wyłączając donacyj przez Monarchę nadawanych, 
oraz majoratów przez prywatnych stanowionych, pobieraną bę
dzie opłata stemplowa Tarytfą oznaczona.

' . . ïfIJX<;1(Mi ' .O

вйщ bo у di и«-у. o '¡xbi iiib Ob • ц'шш> w ^Jciqo».
A r t у к u ł 45.

Opłata tego rodzaju stanowioną i pobieraną będzie tylko od 
majątków w Królestwie Boiskiem będących, bez względu, czy 
spadkodawca, lub osoba udział albo darowiznę czyniąca, jak ró
wnie spadkobiercy, legataryusze lub obdarowani, zamieszkują 
w kraju albo za granicą.

J íásejein

Artykuł 46
-0.t¿ /г ,(Л /&.'■ і 7 "s ;« s' ¡Рьп FicilTf НІ (^ГГ£Чс1ох

Opłata stanowioną będzie od tego wszystkiego, co spadko
biercy, legataryusze lub obdarowani rzeczywiście otrzymują; to 
jest po potrąceniu długów, jakie majątek spadkowy lub przed
miot darowrany ciążą.

■: іцгптх iino-iò;?! dbßtdi» rbidtevxfcw 'xi^

Artykuł 47.

Opłata tego rodzaju, pobieraną będzie bez względu czy spa
dek, zapis lub udział następuje z mocy samego prawa, czyli też 
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z zapisu. Do téj opłaty nie są obowiązani zstępni, wyjąwszy od 
udziałów lub zapisów z części rozrządzalnój.

-ПК) І&1 éi lęd >,VW ПѴ ' 1 ' .Ó’vb'id '.ILŚJiW i

Artykuł 48.

Opłata od zmian własności w skutek spadków lub darowizn 
i zapisów stanowioną będzie podług następujących zasad: 
a) Co do dóbr nieruchomych, kapitałów i praw hypoteoznych: 

w stosunku ich wartości po potrąceniu długów i ciężarów hy- 
potecznie ujawnionych.

6) Przy działach: w stosunku czystej massy przedmiotem działu 
będącój.

c) Jeżeli darujący zachowuje sobie dożywotnie używanie darowa-
/  npgo przedmiotu, w stosunku połowy jego wartości, odnosząc 
\ opłatę jedynie do obdarowanego wlasgośc ia.

(i) Jeżeli kto inny obdarowany będzie dożywociem, a kto inny 
własnością: w stosunku całkowitćj wartości darowanego lub 
w spadku otrzymanego przedmiotu, z pozostawieniem stronom 
możności porozumienia się co do stosunkowego zaspokojenia 
opłaty, w ciągu 130 dni jeżeli idzie o spadek licząc od dnia 
otwarcia tegoż, a jeżeli idzie o darowiznę między żyjącemi, 
w ciągu jednego miesiąca od dnia aktu darowizny.

W razie nieporozumienia się stron, połowa opłaty ciążyć ma 
dożywotnika, a druga połowa obdarowanego własnością.

Л Co do użytków, pensyj gracyalnych i innych wypłat sposo
bem darmym, na czas oznaczony lub dożywotnie czynionych: 
w stosunku kapitału wyliczonego podług Art. 28 lit. g ni- 
niejszéj Ustawy.

ƒ) Od ruchomości spadkowych: w stosunku summy na licytacyi 
zebranéj, jeżeli ta miała miejsce; a w razie przeciwnym, w sto
sunku wartości inwentarzem pozostałości wykazanej.

ut .ftjuiflVXTtO eioHWVXOyS f ii№WO4J;bdu did L>S .!ГПЯІ6?У)І (YDldid

Artykuł 49.

Przy wszystkich aktach urzędowych, któremi zmiana wła
sności wskutek spadku, zapisu, udziału lub darowizny następuje, 
albo jest objawioną, opłata stemplowa zaraz przez Urzędnika akt 
spisującego obliczoną i przez strony złożoną być ma. Jeżeliby je
dnak wysokość spadku była niewiadomą, lub należność Skarbo- 
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wa nie dała się jeszcze oznaczyć, Urzędnik sporządzi akt bez po
brania opłaty spadkowéj, lecz doniesie o nim Kontrolli Skarbo- 
wéj dla dochodzenia opłaty od spadku, do którego akt ten odno
si się.

^niboq Yjov/J ¡òiiQOfilqbjìp feinsíu >bd iòèonxon Aiirtohioro r;(do
Л

Artykuł 50.
1 * 1 ■ ' ’ ' x . i. •

Od skutków z zapisów testamentowych, opłata stemplowa 
po udowodnionym zgonie testatora stanowioną i pobieraną bę
dzie; a o każdym sporządzonym lub otrzymanym do zachowania 
testamencie, Rejenci Kontrolle Skarbowe zawiadamiać winni, po 
udowodnionym zgonie testatora.

Gdyby jednak przed ustanowieniem i uiszczeniem opłaty 
stempiowéj od zapisów testamentowych, szczegółowe akta były 
sporządzane, przy ich sporządzaniu opłata podług Art. 48 i 49 
pobraną być ma.

Ulil/№1(|( (UÍÍ11O1)Sí <ł U OilOlJffÓ./l ѲѴ/1'łP'ilW ftfjíTÍ V КІ<ГО ШШИи

Artykuł 51.

Strony interessowane do pozostałości spadkowéj, mogą nie 
oczekując na pobór opłaty stemplowéj, przy sporządzaniu aktów 
urzędowych, zaraz po otwarciu się spadku wykazać w Kontrolli 
Skarbowéj cały majątek spadkowy, i uiścić przynależną od niego 
opłatę.

.Liiox^irVNiqjRx do^wo4bß<H. wórenbtfrił

Artykuł 52.

Uiszczenie opłaty spadkowéj od całego spadku, uwalnia 
spadkobierców lub legataryuszów, od powtórnego jéj składania 
przy szczegółowych aktach.

Artykuł 53.

Urzędnicy spisujący i przyjmujący akty dotyczące takiego 
spadku, od którego oplata już przez Kontrollę Skarbową obli
czoną i pobraną została, obowiązani są przekonać się o tern, z za- 
produkowanego przez strony pokwitowania; a następnie w akcie 
wyszczególnić: imię i nazwisko tak spadkodawcy, jako i strony, 
która opłatę wniosła, ilość téj opłaty, oraz datę i numer kwitu

2
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przez Kontrolle Skarbową udzielonego. Jeżeliby zaś strony 
wzmiankowanego pokwitowania nie złożyły, Urzędnik akt przyj
mujący, pobierze od nich opłatę spadkową w takiéj ilości, jaka 
od summy przedmiotem tego aktu będącój okaże się należną, 
z objaśnieniem o możności odebrania nadpłaconej kwoty podług 
Art. 59 niniejszéj Ustawy.

* ' .(»r,

* \ 
Artykuł 54.

■ęd ÿnc'rôidoa i jsfjtyiv/óffkte irroißteo-) ijmioinbuwobu oq
Wnoszący w myśl Artykułu 51 opłatę od spadku, obowią

zani są zgłosić się do téj Kontroli! Skarbowéj, w obrębie któréj 
majątek spadkowy znajduje się; jeżeli zaś majątek w kilku gu
berniach jest położony, do téj Kontrolli w obrębie któréj spadek 
otwarty.

Kontrolla Skarbowa obliczająca opłatę od majątku w kilku 
guberniach położonego, obowiązaną jest o tém obliczeniu i po
braniu opłaty, inne właściwe Kontrolle uwiadomić, przy opisaniu 
majątku spadkowego, od którego opłatę pobrała.

.16 i X і іД

A r t у к u ł 55. < '
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Za podstawę do ustanowienia wysokości spadku, służyć bę
dzie Kontrolli Skarbowéj inwentarz urzędownie sporządzony, 

I lub specyfikacya prywatna, na rzetelność wykazania wszelkich 
funduszów spadkowych zaprzysiężona.

Dodatkowo przytém Kontrolla posiłkować się winna te
stamentem i innemi dowodami, które strony dostarczyć są obo- 

, wiązane, o ileby takowe na usprawiedliwienie podanéj do inwen
tarza wartości dóbr nieruchomych, lub usprawiedliwienia massy 
biernej, oraz do ustanowienia praw spadkobierców, okazały się 
potrzebne.

Artykuł 56.
/ V-CÍ'?X'ITJ

Przy ocenieniu massy biernéj w inwentarzu lub specyfika- 
cyi wykazanéj, za ciężar spadku uważane będą:
a) Koszta ostatni'éj choroby zmarłego, pogrzebu, inwentaryzacji, 

oraz koszta żałoby pozostałego małżonka.
6) Ostrzeżenia na czysty wpis hypoteczny nie zamienione.
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с) Długi i należności do inwentarza podane.
cl) Legata i zapisy testamentowe, lecz z obowiązkiem uiszczenia 

przypadającej od nich opłaty spadkowéj, którą strona do spad
ku interessowana może potrącić przy wypłacie legatów.

e) Kaucye, ewikcye i poręczenia, lecz wtenczas tylko gdv będzie 
usprawiedliwioném, że w części lub w całości stały się długa
mi. Gdyby jednak póápiéj dowiedziono, że kaucye, ewikcye 
lub poręczenia, nie uważane za ciężar spadku, stały się w czę
ści .lub w całości rzeczywistemi długami, wówczas spadko
biercom będzie służyło prawo żądania zwrotu opłaty stemplo- 
wéj, w stosunku udowodnionéj odpowiedzialności.

Jd Ini V 11 Д 
Artykuł 57.

-ub
Aktywa niepewne przed linią w massie czynnéj zamie

szczone, pod względem poboru opłaty stempiowéj, do tejże massy 
policzone ’będą. IV razie jednak wykazania niemożności spienię
żenia tych aktywów w całości lub w części, oplata stemplowa 
o ile byłaby uiszczoną, zwróconą będzie w miarę wykazanéj nie
możności odbioru.

SÔ

• Artykuł 58.
.yWtrM" i.ii'v.xb' Л‘< ’tq ni-1 1 / <

Przy obliczaniu przez Kontrollę Skarbową opłaty od spad
ku, nie będzie już liczoną opłatą spadkowa od tych przedmiotów, 
od których przy szczegółowych aktach przędowych pobraną 
została.

.£0 1 и á 111 A

h ... « . a-o . Artykuł 59.

Jeżeliby strona biorąca udział spadku, złożonemi w Kontrol- 
li Skarbowéj dowodami wykazała, że opłata spadkowa już to 
przy ogólnéj massie, już też przy szczegółowych aktach od przed
miotu za wiele lub nienależnie była pobraną, na przedstawienie 
Kontroli! Skarbowéj nadebrana opłata będzie zwróconą.

-ах іухуооЬ ѳіппЬ‘і V# i (OíiBioidxo'j ybpci ¿oxiq oijokp-nu ги ш
♦ Artykuł 60.

•7WS .frgO'fb WÒ4O<P ohoVfOq X twbl:a.\b Vfi.r ,¡.|<- 1
Przy dochodzeniu sądowem takich gpadków, legatów lub

2*
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udziałów, od których opłata stemplowa pobraną nie została, tako
wa zaraz przez Sąd wyrokiem sprawę rozstrzygającym, ustano
wioną być ma.

.,i . гущ ¡Vi -•([ ХОЛІ BUbV/Ohh‘»i‘jJui Uvl
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ROZDZIAŁ VI.

O stanowieniu opłaty stemplowej przy 
sprawach.

у ix, i. O 1 •' bl VobfJ UHPIiKlJf W w

‘ ' 'ƒ* А Г t у к U ł 61. 1

W sprawach wszelkiego rodzaju, wnoszonych do Sądów du
chownych, cywilnych, handlowych, administracyjnych, polubo
wnych i karzących, opłata stemplowa pobieraną będzie w kaźdój 
z osobna instancyi, tytułem wpisu, podług stopy procentowéj lub 
też w cenach stałych, Taryffą wskazanych.

• ,i .• ■ ' ■ '/(! ѲІІ u
.uioi'Jbo iofroAtom 

Artykuł 62.

Wpisy są dwojakiego rodzaju:
a) Główny, przy pierwszém wprowadzeniu sprawy.
6) Dodatkowy, przy dalszych wyrokach w tejże sprawie i Instan

cyi zapadających, lub w sporach egzekucyjnych.
« . ; . ; . M. . I>0

.мів Iros
Artykuł 63.

Oprócz; skarg rozpoczynających instancyą, opłacie wpisu 
głównego ulegają:
a) Skargi rekonwencyjne, to jest: kiedy pozwany wzajemne 

przeciw powodowi powództwo wytacza.
6) Sprawy w drodze restytucyi in integrum wnoszone.
c) Sprawy z rejestru illacyjnego- w drodze zwyczajnój sądowój 

wyrokowane, tudzież żądania w drodze ekonomicznéj w peł
nym komplecie przez Sądy rozbierane, i w formie decyzyi za
łatwiane.

d) Sprawy o zatwierdzenie działów, z powodu sporów drogą zwy
czajnego processu do Sądów przychodzące.
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(?) Akcye incydentalne i interwencyjne, jeżeli nie są środkiem 
obrony, lecz nowe żądania w sobie obejmują.

эЬоіѵгоіиФ ?іЬуѵго<0§ѳхэх>! Vf uwoaitjw [kltf

Artykuł 64.
*nj JJ|UHt> ł 9I8bj>- < W AiOßDO^iJ Iiц*і f nWOQ*•»' J x *

Wpisy dodatkowe pobierane będą w sprawach cywilnych 
ponownie wnoszonych w téj saméj instan cyi, w któréj wpis głó
wny opłacony został, tudzież w sporach egzekucyjnych.

W szczególności podlegają opłacie wpisu dodatkowego: 
a) Przypozwania do sprawy w drodze ewikcyi.
b) Spory po założeniu rekursu, drogą illacyi dd Senatu wno- 

• szone.
c) Sprawy illacyjne w związku ze śprawą główną będące.
d) Sprawy z powodu niewłaściwości Sądu albo po nowe osądze

nie, przed inny Sąd odesłane.
e) Sprawy które w drugim Sądzie tęż instancyą stanowiącym, 

odsądzone być muszą.
f) Sprawy z opozycyi przeciwko wyrokowi zaocznemu i po wy

roku połączenia, tudzież z oppozycyi trzeciego.
g) Spory wydarzone przy egzekucyi wyroków lub akt nota

ry alnych.
Do tych sporów należą : oppozycye przeciwko zajęciu, sub- 

hastacye, sprawy o potwierdzenie aresztu na funduszach u trze
ciego będących, w których żądanie o zasądzenie samćjże należy- 
tości nie jest wnoszone, sprawy o uznanie trzeciego za samodłu- 
żniką, i tym podobne.

Artykuł 65.
ушиц ne ijdaneotą vr Іь-brqyxiq /ƒ. ' ■ л<> -

Cena wpisu stosować się ma do wartości przedmiotu spra
wy; wartość uważaną będzie podług pretensyi pod rozsądzenie 
podanéj, i wyrachowaną być ma z osnowy wydanych zapozwów, 
lub jak w sprawach illacyjnych z podań do Sądu wnoszonych.

Artykuł 66.

Koszta procesu, przedmiotu spornego nie powiększają, i od 
nich opłata wpisu liczoną nie będzie.
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Artykuł 67.

Opłaty wpisowe w szczegółowych wypadkach stanowione 
będą podług zasad następujących; A
a) Przy wyrokach polubownych i ugodach w Sądzie Pokoju, tu

dzież w sprawach possesoryjnych: w stosunku połowy warto
ści żądania.

b) W sprawach od wyroków Sądów niższych instancyj zaappel- 
lowanych lub zarekursowanyeh : w stosunku wartości przed
miotu zaappellowanego lub zarekursowanego.

c) W sprawach o windy kacy ą prawa, z którego wynika stały 
roczny dochód lub płaca : w stosunku wyprowadzonego ztąd • 
kapitału podług zasady Artykułu 28 niniejszój Ustawy.

à) Przy sporach działowych: w stosunku wartości przedmiotu 
spornego.

e) W sprawach o exmissyą z dzierżawy gruntu: w stosunku ro
cznego czynszu; a o exmissyą z najętego zabudowania, w sto
sunku kwartalnego komornego.

ƒ) W sprawach o exmissyą z nieruchomości bez tytułu posiada- 
néj, i w ogólności o przedmioty nie mogące być na pieniądze 
oszacowanemi, opłata wpisowa obliczoną będzie, jak od spraw 
przedmiotu nieoznaczonego.

jj íLl.x uhfinl i;« ЦІХА-УГ# oinoxbimwtoq o vwaiq« ,оуо&їввгі
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Wpis dodatkowy stanowiony będzie w ilości odpowiadają- 
céj У| 0 części wpisu głównego.

Przy stanowieniu go, brać należy w sporach exekucyjnych V10 
część wpisu głównego, jakiby przypadał w stosunku summy 
exekwowanéj; w subhastacyach w stosunku summy na rzecz któ- 
réj subhastacya jest przedsięwziętą, a w sprawach z opozycyi 
przeciwko zajęciu od wartości rzeczy, przeciw zajęciu których 
spór jest wytoczony, bez względu na to, czy egzekucya byłaby 
z wyroku lub z aktu urzędowego.

i ' 1 ‘ 7 I A '
Artykuł 69.

Wpisy dodatkowe, stanowione i pobierane będą tylko 
w sprawach przed Sądy cywilne i handlowe wnoszonych, tudzież



w sprawach o pretensje do Rządu przed Sądy 
wytoczonych.

administracyjne
.ySOfiOXO OWOHßXO

W sprawach zaś przoz Sądy duchowne, karzące i Władze 
administracyjne, decydowanych, jedynie wpis główny i to raz 
tylko w każdój instancyi роЬіеґапу być ma.

er
Artykuł 70.
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Artykuł 71. 
ar i » i y t i a

Sprawy spadłe, podniesione być mogą bez obowiązku opla-
cania powtórnego wpisu. эуэш fjodt: p(
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Od spraw do Sądu Pokoju dla pojednania wnoszonych, gdy 
ugoda nie zajdzie, oplata wpisu wymaganą nie będzie; nie będzie 
również wymaganą i od ogłoszeń niespornych warunków sądo- 
wéj przedaży nieruchomości.

WÔÎJJÎ г Лі i íf||; J; ’ I ;. ■'

Artykuł 73.

Ocenianie wysokości opłaty wpisów éj w sprawach wnoszo
nych do Sądów duchownych, cywilnych i handlowych, należy 
tymczasowie nim wyrok zapadnie, do Kontroli! Skarbowej, 
a gdzie ta nie istnieje do Pisarza Sądu.

Bez ocenienia i złożeni:! obliczonéj opłaty wpisowéj w pa
pierze stemplowym^ sprawa ani do księgi i rejestru sądowego 
przyjętą, ani przez Sąd rozpoznawaną nie będzie.

rfoßWfiiqs vi ¿wòloio^oS і іывтг’.ліпгу іп^гпоіті.xfpßyteiqt: .W *

Artykuł 74. .. V
Gdyby strona ocenienie wysokości wpisu uciążliwóm być 

dla siebie sądziła, może udać się do Prezydującego w Sądzie, 
który jeśli tego uzna potrzebę, zażądawszy wyjaśnienia od осе-
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mających, wysokość złożyć się mającój. przez stronę opłaty tym
czasowo oznaczy.

Przy wyrokowaniu każdój sprawy, Sąd ilość złożonego 
wpisu z przedmiotem porówna, i należność wyrokiem ustanowi, 

", .ąni òfd fjmlurdoq іуэпяіяпг (ébteií w ódlyt 
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A r t у к u ł 75.

W sprawach, które podług prawa w drodze pojednawozéj 
przez Sądy Pokoju przechodzić powinny, Pisarze Trybunałów 
obowiązani są ściągać kary za niestawienie się do pojednania 
prawem oznaczone. * w

jT i n d V 11 A
Artykuł 76.

Od akcyj incydentalnych i interwencyjnych, oraz w spra
wach gdzie wyrok bez zapozwów, tylko na relacyą Sędziego 
zapada, tudzież w sprawach polubownych i ugodach w Sądach 
Pokoju, jakotóż w sprawach karnych i administracyjnych, opłata 
wpisu przez Sąd wyrokujący ocenianą i stanowioną będzie.

oisbę-1 э i- in fffńgj;ni rw Vimw вУі-'qo tełxb(BX oin abolii
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Artykuł 77,
• * / ' V

W sprawach z powództwa Skarbu i Władz lub Instytutów 
od opłat stemplowych wyłączonych, wpis podług zasad niniej- 
széj I stawy stanowiony, wtenczas gdy Skarb, Władza lub In
stytut sprawę wygra, do strony na opłatę kosztów skazanéj re
gulowany być maj w razie przegrania sprawy, wpis wyrokiem 
ma być umorzony.

1 ĄS*fl№l OD OfOIlltR! Off! BJ f)
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Artykuł 78.

W sprawach imieniem gmin, miast i kościołów, w sprawach 
Skarbu z tytułu mass bezdziedzicznych i wakujących, albo z ty
tułu tymczasowo sprawowanego zarządu wiedzionych; wreszcie 
w sprawach ubogich za prenotacyą stempla prowadzonych, opła
ta stempla ma być ustanawianą i do skazanego na koszta regu
lowaną.
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właściwój zaregulowanę. t.

A r t у к n ł 79.

W sprawach w Artykułach 77 i 78 wymienionych, tudzież 
dyscyplinarnych, defraudacyjnych i karnych, koszta za stemple 
do protokułów, wezwań, wręczeń, świadectw, podań i innych 
czynności, winny być na zasadzie Taryffy obliczone, i łącznie 
z opłatą wpisu do strony

e Al m
Artykuł 80.

W sprawach karnych, ustanowienie wpisów i kosztów 
stemplowych, następować będzie tylko przy wyrokach stanow
czych każdój instancyi.

Przy zmianie wyroku karnego niższój instancyi ze skut
kiem uwalniającym obwinionego od kary, Sądy zmieniające wy- 

V rok obowiązane są zaraz wyrzec, czy koszta wpisu i stempli 
w poprzedniój instancyi nałożone, i w jakiéj ilości utrzymane 
być mają.

Wyroki modyfikujące tylko stopień kary, jak równie uwol
nienia od kary w drodze łaski, nie mogą mieć wpływu na uchy
lenie lub zniżenie opłat stemplowych, w poprzednich instancyach 
ustanowionych.

■i' / ' ' ! ł •
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W sprawach karnych, na. skutek skargi lub żądania strony 
nie zaś z urzędu dochodzonych, wtenczas, gdy oskarżony dla 
braku dowodów, lub dla wykazanéj niewinności, zostaje od za
rzutu uwolniony, albo gdy skarżący z jakichbądź powodów od 
skargi odstępuje, narosłe koszta stempla do skarżącego regulo 
wane być mają.

,>ii i P '• V 11 *
//J Artykuł 82. Jf
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Gdy obwiniony o przestępstwo lub przekroczenie znajdować 
się będzie w stanie tak ubogim, że zasądzonych na niego opłat 
stemplowych nie będzie mógł zaspokoić, takowe Sąd zaraz Wy
rokiem na zasadzie zebranych pewnych wiadomości umorzyć jest 
władnym.
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, Q stanowieniu opłat stemplowych о<1 >ь
nominacyj. patentów i pozwoleń czyli
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* A. Co do nominacyj ì patentów.
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Wszyscy urzędnicy i offioyalisci służby rządowój, nie wy
łączając urzędników i offioyaliatów miejskich i rozmaitych za
kładów lub instytutów' rządowych; wszyscy nauczyciele i na
uczycielki szkół rządowych, artyści i artystki Teatrów War
szawskich, wszyscy duchowni pobierający stałą płacę, beneficia 
nadane mający, tudzież osoby pozyskujące tytuły honorowe, 
uiszczać będą od nominacyj, patentów i dyplomatów, opłatę stem
plowej, na raz jeden, podług stopy procentowej, lub opłatę stałą 
Taryffą wskazaną.
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Artykuł 84. -

Opłata nominacyjna pobieraną będzie w stosunku rocznéj 
płacy, a od beneficiatów w stosunku stałego rocznego dochodu 
z gruntów, kapitałów, dziesięcin i innych użytków.
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Artykuł 85.
Л8 Ц ! 7і -. .

Od nominacyj na urzędy do których żadna placa me jest 
przywiązana, tudzież na urzędy w których obok płacy prawne 
dochody mają miejsce, pobieraną będzie opłata stała, Taryffą 
oznaczona; niezależnie od opłaty procentowój od pensyi do tegoż 
urzędu przy w iązanój, lub z innego tytułu z funduszów7 rządo
wych pobieranój. „nrritbslw
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Artykuł 86,

Zmiana urzędu, ozy tó skutkiem posunięcia na wyższy sto
pień, z płatnego na płatny lub z niepłatnego na niepłatny, czy 
skutkiem przejścia z urzędu płatnego na niepłatny, lub na płatny 
do którego przywiązane są prawne niestałe dochody, albo od
wrotnie, pociąga za sobą obowiązek uiszczenia opłaty stemplowéj, 
tylko w ilości stanowiącój przewyżkę nad opłatę od nominacyi 
na urząd poprzednio sprawowany.

Do wyrachowania téj przewyżki razem licfcyć należy opłaty 
stemplowe stałe i procentowe, w miarę tego jakie przypadały od 
urzędu poprzedniego, a jakie mają byó uiszczone od nowéj no
minacyi. , •

Artykuł 87.

Kto wyszedłszy ze służby wraca do mej i otrzymuje urząd, 
od którego opłata nominacyjna należy takaż sama lub niższa jak 

i ii.,. • Д "ii-i • iod posady dawniej zajmowanej, ten me będzie obowiązany do ża- 
dnéj opłaty nominacyjnéj; lecz jeśli otrzyma urząd od którego 
opłata stemplowa stała lub procentowa, albo obiedwie razem, 
należy w ilości wyźszój nad tę jaką dawniéj uiścił, natenczas 
wniesie przewyżkę podług Artykułu 86.
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Artykuł 88. У
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Opłaty nominacyjne pobierane będą przy installacyi. która 
wtenczas dopiero dopełnioną byó może, gdy mający byó installo- 
wanym, należność w papierze stemplowym lub w gotowiźnie przy 
protokule installacyi złoży.

W biurach jednak, gdzie za listami płacy pensye są pobie
rane, opłata nominacyjna o ileby przy installacyi uiszczoną nie 
była, zaraz z pierwszéj pensyi pobraną być ma.

Niedopilnowanie złożenia opłaty przed installacyą, lub nie- 
zamieszczenie jéj w pierwszéj liście płacy do potrącenia, pociąga 
za sobą obowiązek zaspokojenia jéj z funduszów installującego, 
lub zatwierdzającego listę płacy.
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Artykuł 89.
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Opłata stemplowa od pozwoleń czyli konsensów, да zakłady 
fabryczne i przemysłowe spekulacyjne, pobieraną będzie bez 
względu, czy te w mieście lub na wsi założone być mają; na 
wszelkie zaś handle, rzemiosła i procederà, głównie w miastach 
i osadach targowych.

Żaden zakład spekulacyjny, nie może być rozpoczęty, ani 
proceder wykonywany, bez uzyskania poprzednio od wlaściwój 
Władzy pozwolenia czyli konsensu. .,. ,

' . " • .ivoanim ‘♦
Artykuł 90.

Opłata od pozwoleń pobieraną będzie na raz jeden w papie
rze stemplowym ceny Taryffą oznaczonój.

Za jednóm pozwoleniem dwóch zakładów lub procederów 
chociażby w jednóm miejscu prowadzić nie można, lecz do każde- 
до oddzielne pozwolenie pozyskać i opłatę za takowe uiścić 
należy.
.i(I‘ Ył. ! UL “ i* -U <> I ..J...- j /-O•<«..->.-í Jf.Üp
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A r t у к u ł 91.

Pozwolenie na zakłady fabryczne i przemysłowe przywią
zane jest do zakładu czyli do jego istnienia.

Pozwolenie na handel, rzemiosło, proceder, służy tój tylko 
osobie lub firmie, na imię której jest wydane, i odnosi się do te
go jedynie handlu, rzemiosła lub procederu, na założenie lub pro
wadzenie którego wydane zostało. 

.
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Artykuł 92.

Kto z mocy spadku, zapisu, nabycia lub dzierżawy, w chodzi 
w posiadanie handlu lub innego procederu,—tudzież kto z mocy 
obowiązujących przepisów utrącą prawo korzystania z udzielone
go mu pozwolenia, lub z takowego dobrowolnie przez ciąg lat 
trzech nie korzysta, stosowne pozwolenie na nowo pozyskać jest
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obowiązany. Zmiana firmy pociąga za sobą obowiązek wykupie
nia nowego pozwolenia. Sukcessorom pozostawia się czas sze
ściomiesięczny do wykupienia nowego pozwolenia, jeżeli nadal 
przy handlu, rzemiośle lub procederze spadkodawcy pozostać 
pragną.

Artykuł 93.
I

Przenoszący się z jednego miasta do drugiego, w celu pro
wadzenia handlu, rzemiosła lub procederu, na który posiada po
zwolenie, nowego pozyskiwać nie potrzebuje; nie potrzebuje go 
pozyskiwać i na zakład przemysłowy lub fabrykę, gdy ta w inne 
miejsce przeniesioną lub na nowo odbudowaną zostanie.

Artykuł 94.
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Pozwolenie na Zakłady fabryczne i przemysłowe, tudzież 
na handle, rzemiosła i procederà, podlegające opłacie mniejszéj 
jak rs. 15, udzielać będą Naczelnicy Powiatowi; z opłatą zaś wyż
szą, poczynając od rs. 15tu, Rządy Gubernialne; pozwolenia od
noszące się do miasta stołecznego Warszawy, udzielać będzie 
miejscowy Magistrat.

Pozwolenia, których wydawanie z przepisów szczególnych 
pozostawione jest Kommissyom Rządowym Spraw Wewnę
trznych, Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego lub in- 
néj Władzy, przez tęż Władze udzielane będą.

.i.fi, u tiiii nxrijbf ni •’ ''’>e ’

Artykuł 95.
.ЯР ,

Pozwolenia wydawane będą na zwyczajnych blankietach 
korespondencyjnych, wtenczas gdy przez stronę interessowaną 
stempel właściwy złożony zostanie.

Połowa stempla na którój pokwitowanie z opłaty strona 
otrzymuje, przy wydaném pozwoleniu znajdować się winna, 
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Artykuł 96.

Władze miejscowe policyjne, czuwać są obowiązane, aby



żadne zakłady fabryczne i przemysłowe, handle, rzemiosła i wszel
kiego rodzaju procederà, bez uzyskania pozwolenia czyli konsen- 
su, nie były prowadzone; dopuszczenie tego ze strony tych Władz 
pociąga za sobą wymiar kary Artykułem 126 poniżój oznaczonéj, 
i czyni je odpowiedzialnerai za szkodę skarbową. .pir^iu
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O prenotilcyî i rozkładzie opłat
vhv )2. stempio wy cli.
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Artykuł 97.
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Prenotacya czyli kredytowanie opłaty stempiowéj, udziela
ne będzie jedynie w sprawach do Sądów су wilnych wnoszonych. 
Z prenotacyi korzystać mogą: січЬээотч i віаошгехі (о1Ьаві! ви 
a) Osoby, które stan istotnego ubóstwa świadectwem Władzy 

miejscowéj udowodnią.
6) Kościoły, Gminy i Instytutu do spraw w imieniu ich przez 

Prokuratoryą prowadzonych. .h, ri-' /wo^joiut
c) Wojskowi niższych stopni w służbie zostający i z niój uwol

nieni; za złożeniem poświadczenia uajbliższój ich Władzy, że 
oprócz żołdu lub wsparcia, żadnego nie posiadają funduszu.

d) Opiekujący się sprawami mass bezdziedzicznych, wakujących 
i sekwestracyjnych, które gotowego funduszu nie mają.

.66 i D i ł 1 A
Artykuł 98.

rfoideiáíteíd <sn $b$d тік w «by w uioolowsoM
Pragnący otrzymać prenotacyą z tytułu ubóstwa, winien po

zyskane na to świadectwo łącznie z dowodami, na mocy który cli 
sprawę wytoczyć zamierza, złożyć Prezydującemu w Sądzie wła
ściwym.

Prezydujący po zasiągnięciu zdania dwóch lub więcój obroń
ców, doniesie Władzy Skarbowéj czy sprawa ma prawną zasadę 
lub nie, a jeżeli ją ma, udzielenie prenotacyi stempla, tejże Wła
dzy pozostawi.
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Artykuł 99.

Prenotacya na mocy świadectwa ubóstwa, udzieloną być nio- 
żejednój osobie, najwiçcéj do trzech spraw jednocześnie prowa
dzić się mających; dopóki się te nie skończą, do iùnÿcK spráw 
dozwalaną nie będzie.

Artykuł 100.

Mimo udowodnionego ubóstwa prenotacya stempla nie bę
dzie udzielaną w następujących wypadkach:
a) Do spraw o pretensye z nabycia pochodzące.
b) Do spraw wynikających z pożyczek na procenta i fanty.
c) Do spraw w których kilka osób ma wspólny interes, a jedna 

tylko ubóstwo udowadnia; tudzież, gdy jedno tylko z małżon
ków udowadnia ubóstwo, a drugie takiego dowodu nie skła
da. Za zasadę do odmówienia w tvm razie prenota evi braną 
być ma łączność działania pozwem ujawniona.

ysb^im bv/jiiebuoqaenojl i owobuxi іовоипѵхэ oidloxaW Ь
Artykuł 101.

-oribo doyiitawviq dùco лезіѳіш ob і .ubpxTßX doi ogow 
Udzielenie prenotacyi stempla w szczególnych wypadkach,

mieszkańcom Królestwa, nie mającym do jój pozyskania tytu
łu z mocy podanych tu przepisów; tudzież mieszkańcom Cesar
stwa i zagranicznym, zależeć będzie od decyzyi Konmiissyi Rzą- 
dowéj Przychodów i Skarbu, przy zachowaniu w każdym wy
padku obowiązków i zastrzeżeń artykułami 98 i 100 wskazanych.
-oia as oapjediiivw ,if-
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Artykuł 102. 
*

Strona która pozyskawszy prenotacya z mocy świadectwa 
ubóstwa lub z oddzielnéj decyzyi, w ciągu roku jednego sprawy 
nie rozpocznie, albo rozpocząwszy przez lat dwa wcale nie po- 
piéra, utrącą prawo do udzielonéj prenotacyi.

wob^sH JoywoduBZ
Artykuł 103. 

. . . . . •» Przy umowach o spółki nieakcyjne zwłaszcza znakomitsze,
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Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu mocną będzie do
zwalać rozkładu opłaty stemplowej od umów tych należącój 
się, na termina roczne, których liczba stosowaną będzie do czasu 
trwania spółki i wielkości kapitału, jednakże czterech lat prze
nosić nie może.

.eisbed 'ein ßnßftiwsob

ROZDZIAŁ IX.
O uwolnieniach od opłat stemplowych

JÍXbíJ.dLXb
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Artykuł 104.

'**'*!ƒ wolnione są od opłat stemplowych:
a) Pisma, czynności i przedmioty Taryffą opłat stemplowych nie

objęte, lub téz w niéj wyraźnie od stempla uwolnione.
b) Arkusze środkowe wszelkich akt, pism, czynności oraz ich 

kopij.
c) Wszelkie czynności rządowe i korrespondencye między Wła

dzami, Instytutami i Zakładami rządowemi, tak do właści
wego ich Zarządu, jak i do interesu osób prywatnych odno
szące się.

(I) Pisma i czynności na wezwanie Władzy lub w widokach 
Rządu, porządku i bezpieczeństwa publicznego, przez osoby 
prywatne i urzędników wnoszone i dopełniane; tudzież likwi- 
dacye i kwity z odbioru wynagrodzeń za wykonanie tych 
czynności.

e) Czynności w interesach ekonomicznych, wynikające ze sto
sunków administracyi majątków i zakładów rządowych, 
z osobami prywatnemi.

f) Korrespondencye Konsulów zagranicznych w interesach pod
danych swojego kraju z Władzami Królestwa prowadzone; 
oraz podania wprost z zagranicy przychodzące.

g) Korrespondencye, pisma i czynności Szpitali, Domów ubogich, 
Klasztorów, Kościołów i ich Dozorów, tudzież Instytutów 
Naukowych Rządowych.

h) Pisma, podania i czynności uwolnione lub w przyszłości uwol
nić się mogące od opłat stemplowych szczegółowemi usta
wami.
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г) Pisma i czynności dotyczące wyjednywania wsparć i wyna
grodzeń, udzielanych z p owodu klęsk, włościanom dóbr rzą
dowych, oraz włościanom i właścicielom dóbr prywatnych, 
wtenczas, jeżeli wsparcia i wynagrodzenia te udzielone zo-r" 
staną.

k) Umowy, zobowiązania i kwity, nie przenoszące w artości rsr. 30, 
jeżeli taka kwota nie jest połączona z przedmiotem szacunku 
nieoznaczonego; tudzież kwity i likwidacye urzędników i of- 
ficyalistów w czynuéj służbie zostających, odnoszące się do 
pobieranych przez nich płac i wszelkiego rodzaju zasiłków 
lub wynagrodzeń z tytułu służby.

I) Podania, pisma i czynności osób ubogich, których ubóstwo 
świadectwem Władzy miejscowéj udowodnioném będzie.

ł) Podania, kwity, świadectwa i plenipotencye, dotyczące odbioru 
żołdu lub wsparcia, wojskowych niższych stopni, w służbie 
zostających lub z niej uwolnionych, oraz ich żon, dzieci, w dów 
i sierot po nich pozostałych.

m) Metryki, świadectwa i inne dowody do spisu wojskowego 
składane, na których ma być wypisaném, iż służą jedynie do 
spisu wojskowego.

n) Podania, likwidacye i rachunki w przedmiocie należności 
przypadających od Skarbu lub Instytutów publicznych, a któ
re to należności nie przenoszą wrartości rsr. 30, tudzież poda-' 
nia, o zwrot nienależnie pobranych podatków.

o) Podania i memoryaly do Tronu, podania do Bady Stanu z mo
cy Art. 24. Jéj organizacyi, do Władz Szkolnych w interes
saci! dotyczących uczniów, do Wójtów Gmin w przedmiotach 
nie wymagających odniesienia się do Władzy wryźszój.

p) Bilety lombardowe na zastawy do wysokości rsr. 75.
r) Wexle na rzecz Banku Polskiego wystawiane.
s) Akceptacye, przelewy czyli indossy i pokwitowania na we- 

xlach.
t) Książeczki legitymacyjne.
u) Świadectwa i umowy ubezpieczenia od wypadków losowych, 

czyli tak zwane assekurącye, świadectwa na bydło i konie 
wyprowadzane na targi i jarmarki i świadectwa transportowy 
czyli listy frachtowe.

w) Wyciągi z cenzur szkolnych.
æ) Legalizacye i poświadczenia na aktach bądź przez w oźnych, 

bądź przez Władze zwierzchnie dopełniane.
3



y) Pozwolenia na zakładanie szkółek elementarnych i pozwole
nia na posiadanie broni.

z) Sprawy w przedmiocie uchwał Rad familijnych w drodze 
ekonomicznej wolne są od opłaty wpisowéj; a sprawy o alle- 
wiacye i remmissye przez Sądy Administracyjne rozpoznawa
ne, tudzież wszelkie ich dotyczące czynności, wolne są zupeł
nie od stempla.

Artykuł 105.

Korrespondencye Władz, Urzędów i instytutów Rządo
wych w interesach osób prywatnych, nie mogą byó rozpoczyna
ne, jak tylko na skutek wniesionego przez stronę interesowaną 
do właściwej Władzy podania; co jednak nie odnosi się do czy
nionych z urzędu przedstawień względem obsadzenia posad, do
datków do płac i innych stosunków służbowych.

Artykuł 106.

Uwolnienie pism, podań i czynności, ze stosunków z Ban
kiem Polskim, Towarzystwem Kredytowém Ziemskiem i inne- 
mi podobnemi Instytucyami wynikających, nie rozciąga się do 
podań, świadectw i pism dotyczących osobistego interesu urzę
dników tych Instytucyj lub osób starających się o przyjęcie do 
służby; ani tóż do aktów, jakie strony z temi Instytucyami in
teres, prowadzące, jako dowody składaó są obowiązane.

Artykuł 107.

Podania i czynności dzierżawców dóbr i dochodów rządo
wych w interesach ich dzierżawy; o tyle od opłat stemplowych 
będą wolne, o ile uwolnienie to w warunkach kontraktu umó
wione zostanie. * /

Artykuł 108.

Przy umowach pomiędzy Władzami a osobami pfywatnemi 
zawieranych, a Artykułem poprzednim nie objętych, opłata 
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stemplowa wkładaną być ma na stronę prywatną, o ile ta z pra
wa do ponoszenia kosztów jest obowiązaną.

Artykuł 109.

Instytuta publiczne tak będą uważane pod względem uwol
nienia od opłat stemplowych, jak Władze Rządowe.

ROZDZIAŁ X.
O kontroli! i zabezpieczeniu opłat 

stemplowych.

Artykuł 110.

Władze i Urzędy, które opłaty stemplowe stanowić i po
bierać mają, obowiązane są utrzymywać kontrollę tych opłat 
i pobór ich usprawiedliwiać odcinkami papieru stemplowego, 
które bezpośrednio lub za pośrednictwem wskazanych sobie 
Władz, Kommissyi Rządowój Przychodów i Skarbu przy stoso
wnych wykazach odsyłać są obowiązane.

Sposób prowadzenia kontrolli, formowania wykazów i ter
min składania ich, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu 
przepisze.

А Г t у к U ł 111.

Wątpliwości przy stosowaniu i wykonywaniu niniejszéj 
Ustawy w szczególnych przypadkach zachodzić mogące, roz
strzygane będą przez Kommissyą Rządowrą Przychodów i Skar
bu, z wolnéni odwołaniem się do Władzy wyższój, lecz poboru 
opłaty stemplowéj tamować nie mogą.

Artykuł 112.

Dopóki strony w czynności opłacie stemplowéj ulegajacéj 
interessowane, nie złożą papieru stemplowego ceny właściwej, 

3*
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lub funduszu na zakupienie onego, albo nie udowodnią, iż opłatę 
już uiściły lub ją mają kredytowaną, Władze i Urzędy do speł
nienia téj czynności przystępować nie mogą. Fundusz na kupno 
papieru stemplowego w tym jedynie wypadku składanym być 
może, gdy nie ma w miejscu takiego papieru.

' ' X

Artykuł 113.

Sentencya każdego wyroku obejmować powinna: wysokość 
złożonego przez stronę wpisu, wzmiankę że takowy w stosunku 
przedmiotu sprawy jest dostateczny; a gdyby nie był dostateczny, 
iż postąpiono podług Artykułu 74; nadto obejmować winna, ilość 
oplat stemplowych, do których podwyższania, ustanawiania 
i umarzania Sądy Artykułami 42, 60, 74, 76, 77, 78, 79, 81 i 82 
niniejszéj Ustawy są obowiązane.

Artykuł 114. 
i

Główny wypis wyroku którym Sąd opłatę stemplową pod
wyższy lub nowo ustanowi, téj stronie na którą opłata stemplowa 
jest włożoną, wydany być może dopiero po uiszczeniu téj opłaty 
w Kontroli! Skarhowéj lub w Kancellaryi Pisarza; co niestosuje 
się do Prokuratoryi i stron od opłat stemplowych wyłączonych, ' 
lub mających prenotacyą.

¡IÍ IOO.

Niedobory opłat stemplowych, kary kontrawencyjne i wszel
kie należności w papierze stemplowym realizować się mające, 
o ile przy sporządzaniu aktów i czynności pobrane nie zostały, 
przekazywane być mają do dochodzenia Kon trolli Skarhowéj, 
i regulowane będą:
a) Niedobory z aktów i czynności urzędowych : do urzędników' 

tóż akta i czynności sporządzających lub przyjmujących; z po
zostawieniem im regresu do stron; prócz tego urzędnicy ci 
wr miarę uznania ich winy lub niedbalstwa, mogą być karani 
porządkowe, stosownie do Art. 126 przez Władzę bezpośre
dnio nad niemi przełożoną, bez regresu do stron.
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b) Niedobory i kary z aktów i pism prywatnych: do tych którzy 
je okazują, solidarnie z temi którzy do aktu wpływali. Przy 
wexlach i assygnacyach kupieckich niedobór i kara regulo
wane będą nie tylko do okaziciela i wystawcy, ale i do każde
go z indossai)tów.

c) Opłata wpisów i kosztów stempla i kar ustanowionych 
w sprawach: do tych którzy wyrokiem lub dodatkową decy- 
zyą niedobory zasądzającą, na ich zapłacenie skazani zostaną.

(I) Kary sądowe i opłaty stemplowe wyrokami sądowemi na 
osoby zagraniczne lub mieszkańców Cesarstwa zasądzone, 
regulowane będą do ich obrońców, z wyjątkiem w sprawach 
z Urzędu do obrony poruczanych.

Artykuł 116.
i x ,

Opłaty stemplowe, niedobory i kary ściągane będą w dro
dze egzekucyi administracyjnej, którą prowadzić njąją Kontrolle 
Skarbowe. 4

Artykuł 117. >'.///.//,>

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zarządzać bę
dzie dopełnienie rewizyj peryodycznych i nadzwyczajnych, 
u Władz i Urzędów akta i czynności opłacie stemplowéj podle
gające sporządzających lub przyjmujących.

Artykuł 118.

W poświadczeniu zgodności odpisu czyli kopii aktu lub 
pisma, wyrażonem być ma: jakiej ceny stempel do oryginału 
użyty został, a to pod karą niniejszą Ustawą w artykule 126 
oznaczoną.

Artykuł 119.

Stemplowanie ksiąg handlowych, akcyj, formularzy i wexli 
zagranicznych, dopełniać się będzie w Urzędzie fabryki stempla, 
podług form przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu 
przepisanych.



Podający do ostemplowania księgi, akcye, formularze albo 
wexle zagraniczne, uiści taką opłatę stemplową, jaka niniejszą 
Ustawą jest oznaczona; bez ponoszenia kosztów ostemplowania, 
lecz także bez potrącania na swoją korzyść procentu dystrybu- 
torskiego.

Artykuł 120.

Wexle i assygnacye kupieckie, tudzież świadectwa mekler- 
skie, winny być pisane wyłącznie na stemplu na ten cel przezna
czonym, podług stosunku Taryffą wskazanego.

Wolno jest bankierom i handlującym przygotować na pa- ' 
pierze stemplowym tego rodzaju formularze czyli l^lankiety we- 
ilowe i blankiety do świadectw meklerskich.

Wexle za granicą Królestwa wystawiane a w kraju realizo
wane, ulegają ostemplowaniu lub obłożeniu stosownie do Arty
kułów 18 i 20.

ROZDZIAŁ XI.
O przedaZy papieru stemplowego.

Artykuł 121.

Przedaż szczegółowa papieru stemplowego, dopełnianą bę
dzie przez osoby przez Władzę skarbową do tego upoważnione, 
w tak zwanych Bystry buey ach.

■ Mający upoważnienie do przedaźy, papier stemplowy* jedy
nie w składach głównych przez Władzę skarbową ustanowio
nych za gotowiznę nabywać może, przy czem na korzyść swoją 
pobierać będzie 4°/0 w tym sposobie, że za każde rsr. 100 warto
ści zakupionego papieru stemplowego, zapłaci rsr. 96.

Artykuł 122.

Opłatę pocztową od rozsyłanego na Dystrybucye papieru 
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stemplowego, tudzież od expedycyi i pieniędzy przez dystry
butorów nadsyłanych, o ile to odbywa się pocztą, Skarb ponosić 
będzie.

ROZDZIAŁ XII.
O karach i koiilrawencyach stemplowych.

ж ƒ to. to.
Nieużycie papieru stemplowego, lub tóź użycie papieru niż- 

széj ceny niżeli przepisy niniejszéj Ustawy wskazują, tudzież 
wystawienie zakładu fabrycznego lub wykonywanie procederu 
bez właściwego pozwolenia-, albo za pozwoleniem dla innój oso
by udzieloném, obok obowiązku uiszczenia opłaty stemplowéj, 
skutkuje wymiar kary kontrawencyjnéj.

Artykuł 124.

Kara kontrawencyjna stemplowa, co do wszystkich pozycyj 
Tarytfą objętych, wyjąwszy wexle i assygnacye kupieckie, wy
mierzaną będzie podług zasad następujących: •

Za zupełne nieużycie, lub użycie ale niedostatecznéj warto
ści stempla, z czego strata dla Skarbu wynika, kara wyrównywać 
ma podw'ójnéj wysokości rzeczywistego braku stempla.

Przy wexlach i assygnacyach kupieckich, kara wymierzaną 
będzie w stosunku 5% od summy do któréj nie użyto stempla; 
kara ta nie może być mniejszą jak kop. 90. Kara w tej wysoko
ści wymierzaną być ma, nietylko na wystawców, ale i na każde
go z indossantów.

Artykuł 125.

Czynności sądowe i administracyjne tamowane nie będą, 
chociażby pokładane w nich akta i pisma kontrawencyi stemplo
wéj ulegały.
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Artykuł 126.

V Wszyscy urzędnicy obowiązani są przestrzegać, -¿by pisma
i wszelkie dokumenta przy podaniach lub w innym sposobie 
składane, były na właściwym stemplu. Obowiązek ten ciąży 
szczególnie Urzędy pojedyncze i referujących interesa po Wła
dzach. oraz poświadczających akta i wszelkie pisma, a to pod 

X karą rsr. 1 kop. 50 za każde przepuszczenie kontrawencyi.
Podobna kara wymierzaną będzie na urzędników i za inne 

uchybienia w czynnościach i obowiązkach z niniejszéj Ustawy 
wynikających.

Na Rejentów, Pisarzy sądowych i urzędników opóźniają
cych się z nadsyłaniem wykazów pobranych opłat, z odcinkami 
papiéru stemplowego, karę wyźój oznaczoną Władza Skarbowa 
wymierzać będzie; a gdyby mimo wymierzonéj kary skutek nie 
nastąpił, przedstawi ich do dalszego ukarania Władzy nad niemi 
przełożonćj.

We wszystkich wypadkach, w których urzędnik karze ni
niejszym artykułem oznaczonéj ulegnie, staje się odpowiedzial
nym za należność stemplową i karę kontrawencyjną, jeżeliby te 
od strony odzyskane być nie mogły.

Artykuł 127.

Kary kontrawencyjne stemplowe wymierzane będą proste
rni rezolucyami ekonomicznemi, tych Władz lub Urzędów, w któ
rych dostrzeżone zostały; a wykonanie tych rezolucyj następować 
będzie drogą egzekucyi administracyjnéj.

Urzędnicy służby zewnętrznej lub delegowani, za dostrze
żeniem kontrawencyi lub jéj przepuszczenia, winni o tém donieść 
najbliższój swojéj Władzy, dla wydania decyzyi karę na winne
go wymię r za jącój.

Artykuł 128. L.

Kary za przepuszczenie kontrawencyi i za uchybienia po
pełniane w dochodach stemplowych przez urzędników, wymie
rzać będzie Władza pod któréj najbliższem zwierzchnictwem zo- 
stają.
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Artykuł 129,

Kontrawencye stemplowe lub przepuszczenie ich, dostrze
żone przez Władzę niższą w pismach i dowodach od Władzy wyż- 
széj otrzymanych, mają być tejże Władzy do rozpoznania przed
stawione.

Artykuł 130. /3.
Kary kontrawencyjne należą зѵ połowie do Skarbu, a w po

łowie do dostrzegającego kontrawencyą stempla. Połowa dla 
Sbarbu przypadająca, uiszczoną będzie w papierze stemplowym 
a druga połowa w gotowiźnie,

ROZDZIAŁ XIII.
Przepisy Przechodnie.

Artykuł 131.

Zaległe należności stemplowe, po wprowadzeniu w wyko
nanie niniejszéj Ustawy wnoszone, wolne są od opłaty 10% przy 
kupnie papiéru stemplowego Ukazem z dnia 2/M Maja 1838 roku 
na drogi i spławy ustanowionéj.

Artykuł 132.

Przy obliczaniu opłaty stemplowej i wymierzaniu kary kon- 
trawencyjnéj, stosować się należy do przepisów, które w czasie 
sporządzania pisma lub czynności obowiązywały; przy zachowa
niu jednak w niektórych wypadkach przepisów następującemi ar
tykułami oznaczonych.

Do pism bez daty stosowane, będą przepisy niniejszéj Usta
wy. Do opłat od spadków stosować należy przepisy, jakie w da
cie ich otwarcia obowiązywały.
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Artykuł 133.

Kary sądowe, policyjne, administracyjne i porządkowe, przed 
wprowadzeniem niniejszéj Ustawy w wykonanie przy Kassach 
skarbowych do pobrania w księgach kassowych zapisane, mają 
być w gotowiźnie do tych Kass wniesione; te zaś których zapi
sanie do ksiąg kassowych do dnia tego nie było zarządzone, w pa
pierze stemplowym płacone być winny.

Artykuł 134.

Dotychczasowy kredyt drugiéj połowy opłat wpisowych 
w sprawach cywilnych, nadal miejsca mieć nie będzie; i opłaty 
tego rodzaju w każdej sprawie przed jej wprowadzeniem, w cało
ści pobrane być mają.

«Artykuł 135.

Wpisy kredytowane, nowo ustanowione lub podwyższone, 
w sprawach cywilnych, w których wyciągi wyroków do daty wpro
wadzenia niniejszéj Ustawy w wykonanie, wydanemi nie były, 
strona skazana na uiszczenie opłat stemplowych żądająca głó
wnego wyciągu wyroku, obowiązaną jest przed otrzymaniem go 
Pisarzowi sądowemu złożyć, lub usprawiedliwić uiszczenie się 
w Kontroli! Skarbowej.

Artykuł 136.

Przy sprawach przed wprowadzeniem w wykonanie niniej
széj Ustawy do rejestru sądowego wpisanych, wpisy pobierane 
będą podług zasad Ustawy z roku 1811; chociażby nawet w trak
cie sądzenia tych spraw, okazała się potrzeba podwyższenia lub 
nowego ustanowienia wpisu.

Sprawy po dniu wprowadzenia niniejszéj Ustawy w wyko
nanie, z niższych do wyższych instancyj przychodzące, lub z wyż
szych do niższych odesłane; tudzież sprawy w którychby wpis 
dodatkowy lu|) egzekucyjny, po tymże dniu stanowić należało, 
ulegać będą opłacie wpisu podług zasad niniejszéj Ustawy.

Obliczanie kosztów stempla do protokulów i innych pism
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w sprawach zachodzących, ma być dopełniane podług przepisów 
art. 132,

Artykuł 137.

Spadki i darowizny poprzedzające epokę wprowadzenia ni- 
niejszéj Ustawy w wykonanie, mają być wykazywane i docho
dzone w sposobie dotychczasowym.

Artykuł 138.

Opłaty kollateralne od darowizn i zapisów pod dożywociem 
zostających, z czasu poprzedzającego wprowadzenie w wykona
nie niniejszéj Ustawy, ulegają przepisom dotychczasowym.

Artykuł 139.

Ci wszyscy, którzy z mocy dotychczasowych przepisów, od 
opłaty nominacyjnéj byli wyłączeni, przy otrzymaniu innego 
urzędu lub podwyższenia płacy, uiszczać będą opłatę nominacyj
ną tylko od różnicy téj płacy, w któréj pobieraniu niniejsza Usta
wa ich zastaje.

Artykuł 140.

Utrzymujący zakłady fabryczne, przemysłowe, spekulacyj
ne, tudzież trudniący się prowadzeniem handlu, rzemiosła lubja- 
kiegobądź procederu, którzy konsensu czyli pozwolenia z jakich 
bądź powodów nie posiadają, obowiązani są pozwolenie za opłatą 
stemplową niniejszą Ustawą oznaczoną, w ciągu sześciu miesię
cy, licząc od dnia wprowadzenia jéj w wykonanie, wykupić, pod 

, skutkami kary kontrawencyjnéj.

Artykuł 141.
' • '■< \ .

Księgi kupieckie i handlowe po dzień wprowadzenia w wy
konanie niniejszéj Ustawy, stemplem ceny kop. 7 % opatrzone, 
mogą być prowadzone na tym samym stemplu do czasu zużycia.



Artykuł 142.

Wexle, lub assygnacye kupieckie, po dzień wprowadzenia 
w wykonanie niniejszéj Ustawy na papierze bez stempla, lub na 
przygotowanych blankietach wystawione; mogą być bez wymia
ru kary kontrawencyjnéj, wciągu sześciu miesięcy od daty wpro
wadzenia w wykonanie téj Ustawy, do ostemplowania w Banku 
polskim lub w Urzędzie fabryki stempla podane, za uiszczeniem 
opłaty niniejszą Ustawą od wexli postanowionéj; nieostemplowa- 
ne w tym czasie podlegać będą karze kontrawencyjnéj tąż Usta
wą oznaczonej.

Artykuł 143.

Zapasy papieru już ostemplowanego, gatunku zwyczajnego 
i szacunkowego na cenę kop. 7 ’/2, tudzież zapasy przygotowane 
pod stempel z takąż samą ceną w znakach wodnych, o ile po 
dzień wprowadzenia w wykonanie niniejszej Ustawy nie będą 
użyte, mają być oznaczone stemplem kop. 15.

Artykuł 144.

Zapasy papieru innych gatunków i ceny, o ile przez Kom- 
missyę Rządową Przychodów i Skarbu uznane będą za użytecz
ne, mogą być pod nowy stempel użyte, a oznaczenie ostatecznego 
terminu do zamiany dawnego stempla na nowy, pozostawia się 
uznaniu tejże Kommissyi.

Za zgodność:

p. o. Ministra Sekretarza Stanu,
(podpisano) W, Platonow.

Za zgodność:
Sekretarz Stanu,

w zastępstwie, Podsekretarz Stanu (podpisano) A. Zaborowski.
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Na oryginale własną ręką Jego Cesarsko-Królewskiej

Liwadia

Mości napisano:
„Ma być według tego.

25 Września (7 Października) 1863 r.
p. o. Ministra Sekretarza Stanu, 

(podpisano) W. Platonow.
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1

2

3

4

Adopoya (patrz pozycyę 4-tą).

Akceptacya czyli przyjęcie darowi
zny (patrz darowizny pozycya 12).

Akceptacya długu uważa się jak zo
bowiązanie jednostronne (poz. 203).

Akoye Spółek handlowych i cywil
nych od summy akcyą objętój.

Akta czyli minuty Pism i Protokó
łów sądowych, tudzież wszelkie akta 
oraz ich kopijé mające służyć za dowód 
stronom prywatnym..............................

Do tych aktów należą:
Pozwy, — ustanowienia się i wezwa

nia obrońców,— odpowiedzi, — repliki i 
dupliki, — kommunikacye akt i doku
mentów, — summaryusze, — obrony, — 
rotuły akt,—komparycye,—redakcye do 
wyroków,—wezwania po członków Ra
dy familijnéj, — akta upadku procesu 
lub odstąpienia od niego, — przyznanie 
lub zaprzeczenie pisma lub dokumen-

15

Art. 40 
lit. g.
Art.
119.

o
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Я

Í *

З

tu, — opinije, relacye і detaxacye bie
głych,—excepcye,—indagacye,—inkwi- 
zycye,— oppozycye, — wywody sprawy? 
protokóły: odebrania przysięgi lub ra
chunków, sprawdzenia pisma, — docho
dzenia zarzutu fałszu, dystrybucyi, klas- 
syfikacyi, legitymacyi, naocznego obej
rzenia, — nakazy exekucyjne,—zapowie- 
dzenia czyli areszta, — zawiadomienia 
dłużników i wierzycieli, — zajęcia lub 
przejrzenia zajętych ruchomości, — ob
jaśnienia i warunki licytacyjne, — akta 
deklaracyi, inwentaryzacyi, licytacyi, 
exmissyi i wprowadzenia w posiada
nie,—akta znania,'—uszanowania, adop- 
cyi czyli przysposobienia, usamowolnie- 
nia, zrzeczenia się spadku, zezwolenia, 
uwięzienia, — obsygilacyi czyli opieczę
towania, — resygillacyi czyli rozpieczę- 
towania, zapisania się na kompromis,— 
uchwały Rady familijnój, — protesta 
wexli, — obdukcyje, — zaświadczenia o 
zrobionym wpisie, założonój oppozycyi, 
appellacyi, rekursie,—deklaracye,— ko- 
pije, książki handlowe,—formularze,—li- 
kwidacye,—minuty czyli oryginały Alq, 
notaryalnych, — opisy, — obwieszcze
nia, — protokóły, — przekłady, — spisy 
dowodów,—wyciągi i t. p.

Uwaga I. Jeżeli która z czynności po
wyżej wymienionych jak np: Inwenta- 
ryzacya, opieczętowanie, taxa lub opis 
dóbr, inkwizycya lub tym podobne, 
w jednym dniu kończoną nie będzie,— 
ilo każdego wznowienia w dniach na
stępnych, jako do nowego protokółu od-
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PRZEDMIOT OPŁACIE STEMPLOWEJ

ULEGAJĄCY.
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5

6

7

8

9

10

dzielny stempel użyty lub dołączony 
być winien.

Uwaga II. Książki handlowe składać 
się mają z samego papieru stemplowe
go; pozostałe arkusze w tych książkach, 
które prowadzić zaprzestano, do żadnćj 
innćj czynności użyte być nie mogą, pod 
karą kontrawencyjną. Książki handlo
we i formularze ulegają ostemplowaniu 
odnośnie do Art. 119 Ustawy.

Akty darowizn (patrz darowizny 
poz. 12).

Anszlagi (patrz kosztorysy poz. 50).

A.ppellacye (patrz akta sądowe po- 
zycya 4).

Assygnacye kupieckie (patrz wex- 
le poz. 187).

Attestaty i Attesty (patrz świadec
twa poz. 159).

' ! i . ■ ,ƒ ,, 
Bilety Lombardowe
Uwaga. Bilety Lombardowe na zasta

wy Rub. sr. 75 nie przenoszące, wolne 
są od stempla.

Bilety na wyjazd (patrz pasporty poz. 
86 do 90).

Cessye summ pieniężnych uważają 
się pod względem stempla jak zobowią
zania jednostronne (poz. 203).

Cessye praw do dzierżawy, uważają 
się jak итогоу o poddzienżawy (poz. 176).

Cessye wszelkie inne, uważają się jak 
итогоу o kupno г sprzedaż (p. 169—171).
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14

15

Cessye praw i przedmiotów віє dają
cych się na pieniądze ocenić i nie ma
jące umówionéj waluty, uważają się jak 
umowy w przedmiocie nieoznaczonym (poz. 
182).

Darowizny:
Akta darowizn między żyjącemi ak

ceptowane, podlegają opłacie stemplo
wej oznaczonój przy zmianach własności 
w skutek spadków i darowizn (poz. 202).

Akta darowizn nie obejmujące akcep- 
tacyi, uważają się za deklaracyę.

Darowizny praw lub przedmiotów 
nie mogących być oszacowanemi, podle
gają opłacie jak umowy w przedmiocie 
nieoznaczonym (poz. 182).

Decyzye Zwierzchności hypotecznój 
w księgach wieczystych spisyWane, wol
ne są od stempla.

Deklaracye (patrz poz. 4).
Deklaracye składane władzom, urzę

dom, lub instytutom zastępujące miej
sce podań, podlegają użyciu stempla do 
podań (poz. 95 do 98).

Deklaracye wyznające że nabycie na
stąpiło na rzecz osób trzecich, jeżeli nie 
są poparte plenipotencyą do tego naby
cia, pewnój daty przed nabyciem wysta
wioną, lub jeżeli są po terminie prawem 
oznaczonym zeznane, uważają się pod 
względem opłaty stemplowej za Cessye 
(poz.* 11).

Denunoyaoye (patrz podania pozyc. 
95-98).
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16

17

18

19

20

21

22

Donacye (patrz darowizny poz. 12).

Doniesienia Władzom (patrz po
dania poz. 95 do 98).

Doniesienia o sprzedaży, licytacyi 
i t p. (patrz obwieszczenia poz. 76).

Dożywocia (patrz umowy o pensyę, 
dochody lub wypłaty dożywotnie poz. 
173, tudzież zmiany własności nierucho
mych i ruchomych w skutek spadków i 
darowizn poz. 202).

Duplikaty Akt i pism uważają się 
jak kopje (poz. 48).

Dupliki (patrz poz. 4).

Dyplomaty na tytuły honorowe i 
szlachectwo w drodze szczególnéj łaski 
Monarszój nadane, jako to:

a) na Księcia.....................
b) na Hrabiego . . . .
c) na Barona....................
d) na Szlachcica. . . .

Patenta czyli pozwolenia na używa
nie tytułów honorowych zagranicznych, 
jako to:

a) od tytułu Księcia . .
b) „ Hrabiego. .
c) „ Barona . .
d) od innych tytułów . .

Dyspensy (patrz pozwolenia pozycja 
119).

Działy między spadkobiercami i współ
właścicielami) oprócz stempla do minuty* 
patrz poz. 4).

2,400 
1,800

900 
450

|450 
300
150 

“'•75

1

n&i

50

* 1-,

І '

i; -,(! ;

•i .
'.’•I

1

Г -n-n

*

i
■

*

H t’̂ io Ati. V

j , ' /



52

Po
zy

cy
a T

ar
yf

y.

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1 1

PRZEDMIOT OPŁACIE STEMPLOWEJ 

ULEGAJĄCY.

Cena

Stempla

do
 ob

lic
za

- 
ro

pl
ow

éj
.

A
rty

ku
ły

 U
sta

w
y w

sk
az

u
ją

ce
 za

sa
dy

 do
 st

an
ow

ie
ni

a 
op

ła
ty

.

A
rty

ku
ły

 U
sta

w
y o

d o
pł

a t
y 

uw
al

ni
aj

ąc
e.

2 *

pr
oc

en
 

op
ła

ty
 i

rsr. k. s a 
rZ2

Uwaga 1. Jeżeli strona do działu 
wchodząca nabywa zarazem część jaką, 
nad swój udział spadkowy lub spółwla- 
sność, od tój części oddzielna opłata 
stemplowa tak jak od umowy o kupno 
i sprzedaż pobraną być winna.

Uwaga Tl. Przy działach między spad
kobiercami pobieraną będzie oddzielna 
opłata od zmian własności ruchomych i 
nieruchomych w skutek spadków lub 
darowizn, o ilo takowa stosownie do po
zycji 202 należną się okaże.

Przy działach podlegających zatwier-

xOCI

qua

T

e

I

1
dzeniu Sądu, oplata pobieraną będzie 
przy wyroku dział zatwierdzającym.

Dzierżawy, (patrz umowy dzierżaw-
ne poz. 176).

Emphiteuzy (jak umowy o wieczy-
etą dzierżawę poz. 170).

Entrepryzy (patrz umowy o najem 
usług lub rzeczy poz. 176).

Ewikcye (patrz kaucye poz. 41).

ł

Excepoye (patrz poz. 4).

Extrakty (patrz poz. 4).

Fideikonunissa (patrz Majoraty po- 
zycya 59). •

■

Formularze i księgi drukowane *Ч<1
i litografowane (patrz art. 119 Usta
wy stemplowój). Q

Hypoteczne czynności (patrz wnio
ski w Księgach wieczystych poz. 189).
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32

33

Ulaoye (patrz poz. 4).

niaoyjne sprawy (poz. 148—150).

34

35

36

Indagacye (patrz poz. 4).

Indossy (patrz wexle poz. 187).

Indulty duchowne (patrz pozwole
nia poz. 119).

37

38

39

40

Inkwizycye (patrz poz. 4).

Intercyzy (patrz Umowy przedślu
bne poz. 179).

Inwentarze kupieckie, uważają się 
jak księgi handlowe (poz. 51).

Inwentarze pozostałości w spadkach, 
upadłościach lub w innych wypadkach 
spisywane (patrz poz. 4).

Karty wolnego pobytu uważają 
się jak świadectwa (poz. 159).

Karty wyrobne uważają się jak świa
dectwa (poz. 159).

41 Kaucye, ewikcye i wszelkie po
ręczenia tak hypotcczne jako i niehy- 
poteczne, nie wyłączając na rzecz Ban
ku, oraz na rzecz zakładów i Instytutów 
pod opieką Rządu zostających. z ;

Kaucye, ewikcye i poręczenia w wy
razach ogólnych lub których wartość 
przedmiotu oznaczyć się nie da, a z któ- 
rych wynika odpowiedzialność mająt
kowa

Uwaga. Poręczenia dotyczące osobi
stości nie pociągające za sobą odpowie-
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_____________________________ ______

dzialności majątkowój, uważają się za de* 
klaracye (poz. 4).

Kodycylle uważają się jak testa
menta (poz. 162).

Komplanacye (patrz Umowy poz. 
181). -

Kompromissy (patrz poz. 4).

Konsensa (patrz pozwolenia 103 do 
120).

Kontrakty (patrz umowy 169—186).

Konwencye (patrz umowy 169 — 
186).

Kopje wszelkich pism, akt i czynno
ści (patrz pozycyą 4).

Uwaga. Kopje każdego oddzielnego 
aktu lub pisma powinny być na oddziel
nym stemplu.—Mogą być pisano na je
dnym stemplu:

4 ƒ . . . T
a) Kopje i wyciągi spisów Inwenta

rzy — opisów dóbr i innych podobnych 
czynności, które się z kilku protokółów 
jeden akt stanowiących składają.

b) Kopje podań i zapisanych na nich 
odręcznych rezolucyj.

c) Kopje aktów i zamieszczanych na 
nich odręcznych notat.

d) Kopje i wyciągi takich czynności 
których podług przepisów Kodexu Po
stępowania Sądowego, dwie lub więcój 
na jednym arkuszu papieru bywa spo
rządzonych.
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Korrespondencye prywatnych z 
Władzami (patrz podania poz. 95—98).

Kosztorysy czyli Ánszlagi . . .

Książki handlowe kodexem han
dlowym przepisane (patrz poz. 4).

Książeczki legitymacyjne wolne 
są od stempla.

Książeczki rzemieślnicze przez Urząd 
Starszych czeladnikom wydawane u- 
ważają się jak świadectwa (poz. 159).

Książeczki służbowe, uważają się jak 
świadectwa (poz. 159).

Kundszafty V. Livret, czyli świadec
twa roboty czeladnikom udzielane, uwa
żają się jak świadectwa (роя. 159).

Kwity na wypłaty i odbiory wszel
kiego rodzaju kwotę rub. sr. 30 przeno
szące ............................................... .

Kwity w ogólnych wyrazach wysta
wiane oraz na przedmioty, których war
tość nie może być oznaczoną na pienią
dze, tudzież Pokwitowania z odbioru 
akt„ dokumentów, ksiąg, rachunków 
i t- P.............................................................

Uwaga I. Przy kwitach z odbioru 
sched, legatów, zapisów lub udziałów 
z majątku, pobraną być ma oddzielnie 
opłata od zmian własności w skutek 
spadków lub darowizn postanowiona, o 
ilcby już uiszczoną nie była.

Uwaga U. Książki kwitowe między 
wierzycielami a dłużnikami, — między 
właścicielami dóbr, domów i innych re-

15
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rsr. k.

alności a dzierżawcami lub lokatora- F.

mi, — między fabrykantami, rzemieślni- J*) jb \
kami i przedsiębiorcami a ich robotni-
kami, dla rachunku z wypłat utrzymy- I 08

wane, mają się składać z samego papie- I b
ru stemplowego ceny kop. 15.

Uwaga III. Gdyby w akcie pokwito
wania mieściło się kilka kwot przez je- 
dnę lub więcćj stron kwitowanych,

»

stempel obliczony być ma od summy 
ogólnój z połączenia szczegółowych
kwot wypadającćj.

Legaty (patrz zmiany własności nie
ruchomych i ruchomych wskutek spad-
ków, darowizn i t. d. poz. 202).

, 4/ rj I
Legitymacje (patrz Akta Sądowe 

poz. 4 i Sprawy illacyjne poz. 149).

Licytacye przedmiotów ruchomych;
oprócz stempla do protokółu licytacyj
nego (patrz pozyc. 4) podlegają opłacie
stemplowéj, jak umowy o sprzedaż ru
chomości (poz. 171).

Licytacye ruchomości należących do
spadku nieprzechodzącego na zstęp- ; - -1 • .. ■-!

nych, prócz stempla do protokółu licy- •4 -1 i I <
tacyjnego, podlegają opłacie stemplowój 
jak od zmian własności w skutek spad-

Vi zl /.
J.’ld

ków i darowizn (poz. 202).
Licytacye nieruchomości w drodze 

wywłaszczenia, (patrz ■ wnioski w księ
gach wieczystych czynione pozycja 189 
lit. a, oraz wyroki ostatecznego przy
sądzenia poz. 195).

1
li I
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ł Um

Likwidacye należności (patrz po- 
zycya 4).

Uwaga. Lik wid асу ѳ Obrońców, ' Re
jentów oraz innych Urzędników i Offi- 
cyalistów sądowych, na aktach przez 
Rich sporządzanych, wydawanych lub 
doręczanych zamieszczane, nie podlega
ją opłacie stempio wój.

Listy przyznania wynalazków:
a) na lat trzy. . , . . .
b) na lat pięć. . J( . . .
c) na lat dziesięć . . . ■ .

Listy wyzwolenia udzielane przez ce
chy i korporacye rzemieślnicze, czela
dnikom i pomocnikom, uważają się jak 
świadectwa (poz. 159).

Listy Frachtowe (Frachtbriefy), wol
ne są od stempla....................................

i
Majoraty (patrz pozwolenia na ma

joraty, poz. 118 i 202).

Memoryały (patrz podania, pozycya 
95-98).

Metryki z ksiąg- parafialnych i akt 
stanu cywilnego wydawane, uważają się 
jak wyciągi (poz. 4).

Uwaga. Metryki do spisu wojskowego 
wydawane wolne są od stempla . . .

Minuty czyli oryginały wszelkich 
aktów notaryalnych, (patrz poz. 4).

; Nadania erekcyjne i emphiteuty- 
CZne uważają się jak umowy o wieczy
stą dzierżawę., (poz. 170).
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Nakazy Sądowe (patrz poz., 4).

Najmy (patrz umowy dzierżawne po
zycya 176).

Nominacye Urzędników i Officyali-
stów płatnych ze Skarbu lub z fundu
szów pod opieką Rządu zostających, od

Art.83, 
84, 85,płacy rocznój na raz po.......................... 2%

Uwaga. Od dyet, dodatków na koszta 
podróży i na utrzymanie koni, oplata 
nominacyjna pobieraną nie będzie.

86, 87 
i 88.

Nominacye i potwierdzenia osób
duchownych wyznań chrześciańskich i 
niechrzcściańskich, pobierających pen- 
sye lub beneticya, w stosunku rocznój 
pensyi albo beneficyi na raz jeden po. .

Uwaga. Do kategoryi tój należą tak
że Szkolnicy i inni starsi żydowscy, 
którzy wykonywają obowiązki religijne.

10%

Nominacye i potwierdzenia na 
Urzędy lub posady, do których nie jest
przywiązaną płaca, lub do których obok
płacy przywiązane są prawne dochody,
podlegają niezależnie od opłaty jaka od 
pobieranój płacy przypada, opłacie na- 
stępującój, a mianowicie:

a) Obrońcy przy Radzie Stanu i Se-
nacie po................................................... 75

b) Adwokaci, Budowniczowie klassy 
3-ój, Pisarze Aktowi Królestwa, — Re
jenci Kancellaryi Ziemiańskiój w War
szawie, Pisarz Trybunału w Warszawie 
i Pisarze Kancellaryi Ziemiańskiój, po. 60

c) Pisarze IX Departamentu Senatu,

*O Ф

5 ï
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г Pisarz Sądu Appellacyjnego, Pisarze 
Trybunałów prowincyonalnych, Pisarz 
Trybunału Handlowego w Warszawie, 
Podpisarze Trybunału Cywilnego w 
Warszawie, Patronowie, Rejenci Gu- 
bernialni, Prowiucyonalni, i Kanonicy 
Gremialni, po............................................. 30

à) Budowniczowie klassy 2-ój, Jeo- 
metrzy klassy 2-giój i 3-ój, Inżeniero- 
wie wolno praktykujący, Podpisarze 
TX Departamentu Senatu i Sądu Ap
pellacyjnego, Podpisarze Trybunałów 
Prowincyonalnych, Podpisarze Trybu-

• nalu Handlowego, Pisarze i Podpisarze 
Sądów Okręgowych w Warszawie, Ko
mornicy przy Trybunałach, Kanonicy 
honorowi, Rejenci Okręgowi, po . . . 10

e) Budowniczowie i Jeometxa^.kj^gsy 
I-éj czyli Konduktorowie, Pisarze i Рось*' 
pisarze Sądów Okręgowych na prowin-
cyi w miastach w których zasiadają 
Trybunały I-ój Instancyi, Komornicy i
Obrońcy przy Sądach Okręgowych, po. 5

j) Pisarze i Podpisarze innych Są
dów Okręgowych prowincyonalnych po.

g) Urzędnicy Stanu Cywilnego wy
znań niechrześciańskich i woźni nade- i

tatowi przy Sądach, po......................... 1 50

69 Noty (patrz podania poz. 95—98).

70 Obdukoye uważają się jak protokóły 
lub świadectwa (poz. 159). 0 '’ 1

Uwaga. Obdukcye tak zwane visa re
perta na zmarłych dopełniane, wolne s 
od stempla.
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71

72

73

74

75

7G

' 77

78

79

80

81

Objaśnienia osób prywatnych w in
teressaci! własnych Władzom udziela
ne, uważają się za podania (pozycja 
95 98).

Objaśnienia w interessaci) rzeczy pu- 
blicznćj, wolno są od stempla.

Obligacye (patrz zobowiązania po
zycya 203).

Obrachunki (patrz rachunki p. 133).

Obrony (patrz pozycyą 4).

Obssygillacye (patrz pozycyą 4).

Obwieszczenia o przedażach, wy
dzierżawieniu, upadłościach i t. p. (patrz 
poz. 4).

Uicaga. Dzienniki i Gazety na dowód 
publikacyi składane, obłożone być mają 
stemplom ceny kop. 15).

Odpisy (patrz kopje poz. 4).

Odpowiedzi Władzom składane w 
nteresie własnym, uważają się jak po
dania (poz. 95—98).

Odpowiedzi w interessaci) rzeczy pu" 
blicznćj wolno są od stempla.

Odwołania umów i zobowiązań, u- 
ważają się jak Umowy dodatkowe (po
zycya 180).

Ogłoszenia (patrz Obwieszczenia po
zycya 76).

Opieka i czynności opieki (patrz po- 
zycyę 4).
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82

83

Opinje biegłych (patrz poz. 4).

Opisy biegu życia (curriculum vi 
tae) . .............................. . . . 15

84

85

86

Opisy stanu dóbr, nieruchomości 
i wszelkich przedmiotów, uważają się 
jak Inwentarze (poz. |4).

Oppozycye (patrz poz. 4).

Pasporty czyli bilety policyjne du 
Cesarstwa mieszkańcom pogranicznym 
na podróż nie odleglejszą jak wiorst 30> 
podług przepisów pod dniem 27 Lutego 
(11 Marca) 1851 r. Najwyżój zàtwier- 
dzonych wydawane

1

15

87

88

89

! W Blłj.U nfriu
Pasporty do wszystkich Gubernij 

Cesarstwa, prócz Moskiewskiej i Pe- 
tersburgskiój na czas do miesięcy 
trzech. . • • ...................................

Na czas od trzech do sześciu miesięcy-
Na czas od sześciu miesięcy do roku.

« i i Vv>
Pasporty do Gubernii Moskiewskiej 

i Petersburgskićj, oraz dwóch stolic 
Moskwy i Petersburga bez względu na 
czas trwania pasportu  
4 je i . z '

Pasporty za granicę opierające się 
na Ukazie Najwyższym z dnia 13 (25)
Listopada 1856 roku są trojakie:

1. Bezpłatne w interessach Skarbo
wych.

2. Na papierze stemplowym ceny. .
3. Od których opłata nie w papierze 

stemplowym lecz w gotowiżnie do Kass

1

1

‘V

i (. -
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91

92

93

94

95

Pasporty czyli bilety udzielane za 
granicę mieszkańcom pogranicznym do 
Pruss i Austryi, uważają się jako świa
dectwa (poz. 159).

Patenta czyli pozwolenia na używa
nie tytułów honorowych zagranicznych 
(patrz Dyplomaty poz. 2Ѳ).

Patenta nominacyjne (patrz Nomina- 
cye poz. 66 i 68).

Patenta na przyznanie szlachectwa i 
tytułów honorowych (patrz Świadec
twa Rady Stanu poz. 157).

Patenta z ukończenia kursu nauk w 
Szkołach, pensyjach, instytutach lub 
zakładach naukowych, uważają się jak 
świadectwa (poz. 159).

Patenta przyznania wynalazków (patrz 
Listy przyznania wynalazków poz. 58).

Pełnomocnictwa  .

Uwaga. Pełnomocnictwa notaryalnie 
zeznawano wydawane w oryginale (on 
brevet), mają być wprost na stemplu 
ceny powyższój pisane.

Pisma obrończe (patrz poz. 4).

Plenipotencye (patrz Pełnomocnic
twa poz. 92).

Podania do Namiestnika Królestwa, 
Naczelnika Rządu Cywilnego, Dowo
dzącego wojskami w Królestwie, Mini
stra Sekretarza Stanu, Rady Stanu i 
Rady Administracyjnój, ze względem na 
Art. 104. "Ustawy................................... • ]
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96 Podania do Władz Naczelnych, to 
jest: Warszawskich Departamentów 
Rządzącego Senatu, Kommissyj Rzą
dowych, Najwyższój Izby Obrachunko
wej .............................................

Podania do wszelkich innych Władz, 
Urzędów, Magistratur lub Instytutów 
Rządowych, Cywilnych i Wojskowych, 
lub Duchownych, oraz do Magistratu i 
Rady miejskićj miasta stołecznego War
szawy...........................................................

Podania do Magistratów, Rad miej
skich, Burmistrzów i Wójtów Gmin, ze 
względem na Art. 104 Ustawy. . . .

Uwaga 1. Podania wnoszono do Pre- 
zydujących we Władzach, tudzież do 
Wydziałów Władz lub szczegółowych 
urzędników, pisane być winny na stem
plu ceny dla podań do Władzy ozna- 
czonój.

Uwaga II. Podania przez kilka osób 
podpisane w jednym i tym samym in- 
teressie, tudzież podania cechów, towa
rzystw, zgromadzeń lub korporacyj pry
watnych, mające na celu jeden interese, 
chociażby przez kilku członków podpi
sane były, mogą być wnoszone na stem
plu ceny dla jednego podania oznaczo- 
nćj.

Uwaga III. Likwidacye na stemplu 
właściwym: kupców, rzemieślników i 
wszelkich przedsiębiorców, z dostaw lub 
robót na rzecz Władz i Urzędów wy
konanych, zastępują miejsce podań.

75

ЗО

15

Cena

Stempla

к.



tiÖ

- 64

cS- 
X 
Ci

PRZEDMIOT OPŁACIE STEMPLOWEJ *

ULEGAJĄCY.

te ° Ie В 
►>5 is ” te,

Cena 

Stempla

, p
ro

ce
nt

u d
o o

bl
ic

za
- 

op
ła

ty
 st

em
pl

ow
’é

j.

rsr. k. St
op

a 
ni

a

«

я

=I i

99

100

101

102

103

104

Uwaga IV. Podania i Memoryały do 
Tronu wolne są od stempla.

Poddzierżawy uważają się za umo
wy dzierżawne (poz. 176).

Pokwitowania (patrz Kwity, pozy- 
cya 53).

Poręczenia (patrz Kaucye, poz. 41).

Potwierdzenia aktów uważają się 
jak Umowy dodatkowe (poz. 180).

1 rj ’ /
Pozwolenia czyli Konsensa na za

kłady przemysłowe większe, wymaga
jące stosownie urządzonych budowli, 
zaprowadzenia apparatów i machin, ja
ko to: fabryki wyrobów tkanych i che
micznych, przędzalnie, folusze, cukrow
nie, browary, huty, hamernie i t. p., tu
dzież młyny i tartaki takie, które siłą 
pary są poruszane i t. p.^ po. , . . .

Uwaga. Opłata za pozwolenia założe
nia gorzelni, Ukazem z dnia 4 (16) Ma
ja 1848 roku na rub. sr. 150 postano
wiona, utrzymuje się i nadal w swój 
wysokości.

Pozwolenia czyli Konsensa na za
trudnienia handlowe, jako to: na handel 
szczegółowy towarów zagranicznych i 
krajowych, na handel spedycyjny, kan
tory transportów i zmiany pieniędzy, 
na widowiska i zabawy, jako to: teatra, 
sztuki gimnastyczne, hece, menażerye, 
figury woskowe, dawanie koncertów, 
utrzymywanie kompanii muzycznój, or
kiestry i t p., po.......................................

>

liii.

зо

'in

15

1
і

/

1
I

t

І .'І < '
Art.

89 aż 
do 96 
włącz

nie.

<_ 1

Art.
104.

t

i



- 65 -
Po

zy
cy

a T
ar

yf
y.

----------------------------------------------------

PRZEDMIOT OPŁACIE STEMPLOWEJ

ULEGAJĄCY.

______ _________
Uwaga. Bankierowie i kupcy gild vjni 

podlegają osobnym przepisom gildyj- 
nym.

10o Pozwolenia czyli Konsensa na wszel
kiego rodzaju zakłady przemysłowe 
mniejsze, jako to: na apteki, drukarnie, 
litografie, traktyernie, cukiernie,kawiar
nie, wiatraki, olearnie, młyny i tartaki 
wodne lub inną siłą nie zaś parą poru
szane, garbarnie, cegielnie, wapielnio 
i t. p., po...........................................

Uwaga I. Cegielnie, wapielnie i mły
ny do domowego na wsiach użytku, po
zwoleń nie wymagają.

Uwaga II. Oplata za pozwolenia na 
domy zajezdne, składy i szynki trun
ków krajowych, Ukazem z dnia, 4 (16) 
Maja 1848 roku, oraz opłaty za patenta 
na fabryki tabaczne, handel hurtowy i 
cząstkową przed aż tytoniu, tabaki i cy
gar, Najwyżej zatwierdzoną pod dniem 
9 (21) Kwietnia 1860 r. Ustawą, posta
nowiona; tudzież opłata za pozwolenia 
otwierania jatek mięsnych po wsiach, 
postanowieniem Rady Administracyjnój 
z dnia 3 (15) Listopada 1861 r. przepi
sana, 'utrzymują się w swój mocy bez 
opłaty stemplowój z ninicjszéj Ustawy.

106 Pozwolenia czyli Konsensa na wy
konywanie rzemiosł i rękodzieł, z uży
ciem prostych warsztatów, oraz na 
wszelkie pracownio artystyczne, foto
grafie, kantory stręczeń, loteryi, raźmy 
cyrulicze, utrzymywanie dorożek, po
wozów, remiz, omnibusów i t. p. . .
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101

108

109

110

111

" Pozwolenia czyli Konsensa na za- 
1 robki podrzędne przez ludność uboższą 
1 wykonywane, jako to : na garkuchnie, 
1 sprzedaż wiktuałów w sklepikach, na 
straganach, stołach, w szafkach, koszy
kach; na przedaż papieru stemplowego, 

I soli ; pozwolenia na zarobkowanie dla 
1 furmanów, woziwodów, katarynkarzy, 
przewoźników i t. p., po.......................

Pozwolenia na praktykę lekarską 
nieograniczoną, jako to: na stopień:

Doktora Medycyny i Chirurgii, 
Doktora Medycyny, 
Magistra Medycyny i Chirurgii, 
Medyko-Chirurga, 
Magistra Medycyny, 
Sztabs-Lckarza i Lekarza klassy l-ój, 

2-éj i 3-ój, po..............................................

Pozwolenia na praktykę lekarską 
ograniczoną, jako to: na stopień:

Aptekarza, Akuszera, Chirurga 1-go
i 2-go rzędu,

Dentysty,
Okulisty,
Licencyata Medycyny i Chirurgii, po.

Pozwolenia na praktykę lekarską 
ograniczoną:

Felczera starszego i młodszego, 
Lekarza Weterynaryi starszego i 

młodszego,
Weterynarza i Pomocnika Weteryna

ryjnego l-ój i 2-giój klassy, po . . .

Pozwolenia na praktykę lekarską 
jpecyalną niższego rzędu, jako to : na 

i
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stopień akuszerki, lekarza koni, pomoc
nika weterynaryjnego klassy 3-éj i nie- 
klassowego;

Pomocnika i prowizora aptekarskie
go, po . . . .

Uwaga. Opłaty pozy су ami 108, 109 і 
110 oznaczone, pobierano będą niezale
żnie od opłaty nominacyjnéj, o ileby ta 
z powodu pobieranéj ze Skarbu lub fun
duszów pod opieką Rządu zostających 
płacy, przypadała.

Pozwolenia na zakładanie miast lub 
osad targowych .

Pozwolenia na zakładanie ¡Szkół lub 
pensyj prywatnych wyższych, po. . .

Pozwolenia na zakładanie Szkól lub 
pensyj prywatnych niższych . . . .

Pozwolenia na szkółki elementarne 
wolne są od stempla.

Pozwolenia na guwernerów, guwer
nantki, nauczycielki, metrów muzyki 
lub talentów i wszelkie nadające prawo 
trudnienia się edukacyą prywatną . .

Pozwolenia^na pobieranie opłat mo
stowych:

a) klassy 1-éj
b) klassy 2-éj
c) klassy 3-éj.........................................
d) klassy 4-éj

Pozwolenia na wszelkie poszukiwa
nia górnicze 

Pozwolenia na majoraty . . . .

* 5
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119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

Pozwolenia wszelkie inne w po
przedzających pozycyach nie wymienio
ne, oraz dyspensy duchowne . . . .

Uwaga. Dn takich pozwoleń należą 
jeszcze pozwolenia osobiste, na różne 
procederà we wsiach prowadzone, a u- 
poważnicnia Rządu wymagające.

Pozwolenia na wyjazd (patrz pas- 
porty pozycya 86 do 90).

Pozwy (patrz poz. 4).

Processy (patrz sprawy poz. 148— 
152).

Prośby (patrz podania poz. 95—98).

Protesty (patrz poz. 4).

Protokóły wszelkie (patrz poz. 4).

Przedaże (patrz umowy poz. 169— 
186).

Przedstawienia prywatne do 
Władz (patrz podania poz. 95 — 98).

Przekazy funduszów na zrealizo
wanie należności, uważają się za urno w y 
dodatkowe (pozycya 180).

Przekłady czyli tłómaczenia z je
dnego języka na drugi, pism i czynno
ści użyciu stempla podlegających (patrz 
poz. 4).

Przysposobienia czyli adopeye 
(patrz poz. 4).

Przyznania własności lub długu,

15
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132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

uważają się za umowy (poz. 169 — 186) 
lub zobowiązania (poz- 203).

Punktacye do urnowy uważają się 
jak umowy (poz. 169—186).

<
Rachunki jednostronne uważają 

się jak likwidacye (poz. 57).
Uwaga I. Umowy z obrachunków wy

nikające i obejmujące pokwitowania, 
uważają się jak kwity; obejmujące zaś 
umowy lub zobowiązania nadal, jak u- 
mowy i zobowiązania.

Uwaga II. Rachunki z opieki przez 
sprawującego opiekę składane, wolne 
są od stempla.

Recessa czyli odstąpienia od umo
wy, uważają się jak umowy dodatkowe 
(pozycya 180).

Rekursa czyli podania do Władz 
(patrz podania poz. 95—98).

Rekursa Sądowe (patrz poz. 4).

Relacye (patrz poz. 4.)

Repliki (patrz poz. 4).

Ressigillacye (patrz poz. 4).

Rewersa uważają się jak obligacye 
lub zobowiązania (patrz poz. 203).

Rotuły akt obrończych (patrz po
zycya 4).

Rozporządzenia rodziców pomię
dzy dzieci z części rozrządzalnój, podle
gają opłacie stemplowój jak zmiany wła-
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142

143

144

145

146

147

148

149

sności nieruchomych lub ruchomych го sku
tek spadków i darowizn i t. d. (poz. 202).

Rozwiązanie umowy uważa się za 
umowę dodatkową (poz. 180).

Skargi uważają się jak podania (po
zycje 95—98).

Służebności, patrz umowy o służe
bności (pozycya 174).

Spadki (patz zmiany własności nie
ruchomych lub ruchomych w skutek 
spadków, darowizn i t. d. poz. 202).

Specyflkacye czyli spisy (patrz po- 
zycyą 4).

Spółki (patrz umowy o spółkę po
zycją 175).

Sprawy w Sądach Cywilnych, 
handlowych i administracyjnych 
sądzone, podlegają opłacie stempla wpi
sowego:

w przedmiotach wartości do włącz- 
nie rub. sr. 3,000, po . ...... .

od rubli srebrem 3,000 do włącznie 
rubli srebrem 9,000, przewyżka nad rsr. 
3,000 płaci po.........................................

od rubli srebrem 9,000 do najwjższój 
summy, przewyżka nad rsr. 9,000 płaci
PO.............................................................

Sprawy cywilne pieniężnego ozna
czenia nie mające jako to: o uznanie, o 
przysposobienie, legitymacyą, o usamo- 
wolnienie, unieważnienie lub rozwiąza-

1%

'/2°/.

%%

Art. 
61—82 
włącz

nie.

1

1
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nie małżeństwa, sprawy nieletnich bez- 
własnowolnych i nieobecnych o działy, 
tudzież skargi na uchwały Rad familij
nych i t. p., dalój sprawy o służebności, 
sprostowanie aktów, o samo rozwiąza
nie umów bez żadnych innych żądań, o 
pierwszeństwo hypoteczne, o wykreśle
nie wpisów hypotecznych i ostrzeżeń, 
złożenie rachunków i t. p., podlegają 
opłacie jednostajnój, po.........................

150 Sprawy przez Sądy karne i policyj
ne sądzone podlegają opłatom jak na
stępuje:

1. Przy wyrokach wydawanych mo
cą I In stancy i.

a) przez Wydział Policyjno-Sądowy 
w Warszawie, Prezydentów i Burmi
strzów innych miast, oraz przez Wójtów 
Gmin .........................

b) przez Sądy Pokoju jako Sądy Po
licy! Prostéj

c) przez Sądy Policy! Poprawczéj. . 
d) przez Sądy Kryminalne . . . .
2. Przy wyrokach z odwołania się, 

opłata wpisowa podwyższa się w sto
sunku opłaty należnój do I Instancy!, 
mianowicie: w II Instancy! do ilości po- 
dwójnéj, a will Instancy! do ilości po
trój néj.

Uwaga. Sprawy defraudacyjne, o ile 
podług istniejących przepisów odesłane 
i sądzone są na drodze karnój, co do 
wpisów podlegają przepisom ustano
wionym dla Sądów karnych.

151 Sprawy karności urzędników tak |

3

50

1
3
6
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152

153

154

155

156

157

zwane dyscyplinarne podlegają opłacie: 
á) przy wyrokach Trybunału lub Są

du Kryminalnego
6) przy wyrokach Sądu Appellacyj-

nego. . . /
<?) przy wyrokach Senatu lub Rady

Stanu

Sprawy dcfraudacyjne podlegają 
opłacie:

a) przy wyrokach I Instancyi . .
¿*) przy wyrokach II Instancyi. .
Uwaga. Sprawy o allewiacye i remis- 

sye do Sądów administracyjnych wno
szone, nie podlegają opłacie wpisowéj.

Subhastacye, sprawy subha stacyj
ne (patrz sprawy pozyc. 148), ze wzglę
dem na Art. 62 i 64 Ustawy.

Przepisanie własności na subhastacyi 
nabytój (patrz wnioski w księgach wie
czystych pozycya 189).

Substytucye uważają się jak pełno
mocnictwa (poz. 92).

Sukcessye (patrz zmiany własności 
w skutek spadków, darowizn i t d., po
zycya 202).

! Q
Surnmaryusze (patrz poz. 4).

Świadectwa przez Radę Stanu Kró
lestwa wydawano, a mianowicie:

a) na przyznanie tytułu Księcia *. .
6) „ „ Hrabiego. .
c) „ „ Barona . .
d) „ innych tytułów . .

tc
> c: ec ...

i

50
2

♦ »

■

.

GO 
45
30
1.5
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158

159

160

16]

162

в) na pochodzenie szlacheckie . . .

Świadectwa przez Agentów i Me- 
klerów Giełdy wydawane (Schlusscetle)

Świadectwa wszelkich Władz,Urzę
dów i osób prywatnych.........................

Uwaga. Nie ulegają użyciu stempla:
a) Świadectwa czyli wyciągi z cenzur 

szkolnych.
b) Poświadczenia czyli legalizacye akt, 

kontestacye przez woźnych na wręcza
nych aktach zapisywane, oraz zaświad
czenia życia i tożsamości osoby, na kwi
tach i innego rodzaju pismach przez 
władze policyjne zamieszczane, chociaż
by dla braku miejsca na akcie, kwicie 
lub piśmie, dopełniane były na oddziel
nym arkuszu.

c) Świadectwa czyli protokóły służyć 
mające do czasowego wyłączenia od spi
su wojskowego.

</) Świadectwa policyjne co do koni, 
bydła i innego inwentarza na targi i 
jarmarki wyprowadzanego.

Tabelle (patrz pozycyę 4 ).

Таху biegłych (patrz pozycyę 4 ).

Testamenta
Uwaga I. Do testamentów własnorę

cznie lub w formie tajemnej spisanych, 
opłata stemplowa pobieraną będzie przy 
wydawaniu pierwszego wyciągu.

Uwaga II. Przy wprowadzaniu testa
mentu w wy konanie, pobieraną będzie 
oplata oddzielna, oznaczona przy zmia-

7

1

50

15

15

50 Art. 50
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163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

nach własności ruchomych, lub nieru
chomych wskutek spadków i darowizn, 
(pozy су a 202 ).

Uwaga ILI. Do aktu zmiany lub od
wołania testamentu, jeżeli testator ràz 
już opłacił należny stempel rsr. 1 k.50, 
użyty być ma stempel jak do umów do
datkowych.

Tłoma.ozenia Aktów i pism na in
ne języki (patrz przekłady poz. 129).

Transakcye (patrz Umowy poz. 181).

Uchwały Rad familijnych (patrz 
pozycyę 4)<-

Udziały z majątku (patrz zmiany 
własności nieruchomych lub ruchomych 
w skutek spadków, darowizn i t. d. poz. 
202).

Ugody (patrz umowy poz. 169—186).

Układy (pa^ffnowy pozycyę 169 
do 186). Ж

ІЗіЯОХУ o kupno, przedaż lub za
mianę me ruchomości, po

TTiwwy o wieczystą dzierżawę 
lub ey^nsz, tudzież nadania w wieczy
ste posiadanie gruntów za umówioną 
opłatę, robociznęi lub inne obowiązki, 
uważają się jak umowy o kupno i prze
daż nieruchomości, (poz. 169).

Umowy o kupno, przedaż i zamianę 
wszelkicłi ruchomości

Umowy o kupno i przedaż z pra-

Ceni 
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Art. 40
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173

174

175

wem odkupu, uważają się jak umowy o 
kupno i przedaż (poz. 169 —171).

Uwaga. Jeżeli skutkiem wykonania 
prawa odkupu, przedmiot wraca do 
pierwotnego właściciela,opłata stemplo
wa pobraną być winna jak do kwitu, 
(poz. 53).

i . .
Umowy o pensye, dochody lub wy

płaty dożywotnie, albo trwać mające 
przez czas od wypadku losowego zawi
sły, z utratą (à fonds perdu) lub bez 
utraty przedmiotu, uważają się:

gdy przedmiot za który wyplata do
ży wotnia następuje jest nieruchomością, 
jak umowy o kupno nieruchomości.

gdy przedmiot za który wypłata na
stępuje jest ruchomością lub kapitałem, 
jak umowy o kupno ruchomości. -

Uwaga. Od pensyj, dochodów lub wy
płat tytułem darmym uczynionych, po
biera się oplata stemplowa oznaczona 
przy zmianach własności nieruchomych 
lub ruchomych, w skutek spadków, da
rowizn i t. d , (poz. 202).

Umowy o służebności wieczyste, 
uważają się jak umowy o kupno i prze- 
daż nieruchomości (poz. 168); umowy 
zaś o służebności czasowe, jak umowy 
o dzierżawy (poz. 176).

Umowy o spółkę nieakcyjną, po .
Uwaga. Umowy o spółkę akcyjną 

uiszczają opłatę stemplową do akcyi, 
(patrz poz. 3, i art. 40, lit. g).

Umowy o dzierżawy, poddzierża-

Art. 40 
lit. d.

V3% Art. 40 
lit. f.

176
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wy i najem rzeczy lub usług albo robót 
i dostaw, po

177 Umowy o wystawienie budowli 
z materyału przedsiębiorcy, uważają się 
jak umowy o kupno ruchomości, (po- 
zycya 171).

178 Umowy o skład czyli przyjęcie de
pozytu 

179 Umowy przedślubne (Intcrcyzy), 
urządzające stosunki majątkowe przy
szłych małżonków, z zastrzeżeniem lub 
bez zastrzeżenia dożywocia i bez wzglę
du na cyfrę majątku .....

Uwaga. Jeżeli umowy przedślubne 
obok urządzenia stosunków majątko
wych przyszłych małżonków, obejmo
wać będą zapisy, darowizny, udziały 
z majątku, bądź przez współmałżonka, 
bądź przez osobę trzecią czynione, albo 
jeżeli zawierać będą umowy: o kupno, 
dzierżawę lub inne zobowiązania, od te
go wszystkiego właściwa opłata stem
plowa jak do Umów lub zmian własności 
nieruchomych albo ruchomych w skutek 
spadku, darowizn i t. d., pobraną być 
winna.

180 Umowy dodatkowe, uchylające lub 
zmieniające warunki Umów głównych, 
bez przedłużenia czasu ich trwania i 
podwyższenia ceny, nie obejmujące no
wego głównego zobowiązania . . . .

181 Umowy czyli komplanacye spór

‘4% Art. 40 
lit. e.

15
•

1 50

-

15 • >
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182

183

184

185

186

187

kończące lub uprzedzające, uważają się 
w tenczas:

gdy skutkiem komplanacyi czyli 
tranzakcyi, strony dają lub zobowiązują 
się dać przedmiot na pieniądze oszaco
wać się mogący; jak właściwo umowy 
lub zobowiązania^ a gdy żadnego zobo
wiązania nic obejmują, jak umowy do
datkowe.

Umowy o kupno, przedaż, zamianę, 
dzierżawę, najem i wszelkiego rodzaju 
przedmioty w których cena nie może 
być ustanowioną...................................

Umowy o kaucye (patrz poz. 41).

Umowy o pełnomocnictwa (patrz 
Pełnomocnictwa poz. 92).

Umowy czyli układy meklerskie, 
pieniężne i towarno (Schlusscetle) patrz 
świadectwa przez agentów, meklerów 
giełdowych wydawane (poz. 158).

Umowy o pożyczkę pieniędzy lub 
rzeczy (patrz zobowiązania jednostron
ne, poz. 203).

Wexle i assygnacye kupieckie tak 
krajowe jako i z zagranicy wchodzące, 
podlegają opłacie stemplowej w nastę
pującym stosunku:

a) na kwoty do rsr. 300 włącznie. . .
6) na kwoty od rs. 300— 600 włącz.
6-) „ 600- 900 „
d) „ 900—1,200 „
e) „ 1,200-1,500 „
ƒ) „ 1,500- 2,000 „

1

1

50

15
30
45
60
75

Art. 18
— 20
— 120
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X

188

189

</) na kwoty od rs. 2,000 — 3,000 włącz.
Л) „ 3,000- 4,000 „
t) „ - 4,000 - 6,090 - „
к) „ 6,000- 9,000 „
/) „ 9,000—12,000 „

„ 12,000—15,000 „
Uwaga I. Wexle na summy wyższe 

pisane być mają na dwóch i więcej 
stemplach.

Uwaga H. Wexle na, imię Banku 
Polskiego bezpośrednio wystawiane, 
wolne są od stempla.

Uwaga III. Akceptacya* wexli, prze
lewy czyli indossy, i pokwitowania na 
wexlaoh zamieszczane, wolne są od 
stempla.

Lwaga IV. Za wexle ulegające opła
cie uważają się te exemplaire, które są 
w obiegu, bez względu czy to są orygi
nały, tak zwano primy, czy duplikaty 
zwane sekundy.

Wezwania stron (patrz poz. 4).

Wnioski do ksiąg wieczystych czy
nione:

a) o przepisanie tytułu własności nie
ruchomych z mocy wyroku adjudyka- 
cyjnego, po..............................................

i) z mocy umów, wyroków lub same
go prawa, oprócz opłaty procentowej do 
tych aktów, o ileby pobraną nic była, 
podlegają opłacie stalćj jak akta sądo
we, (poz. 4). •

<;) o przepisanie tytułu własności 
dóbr, kapitałów lub praw hypotecz- 
nych, z tytułti spadku, darowizny, za-

1
2
3
4
6
7

i •

50

50

50

Art. 40 
lit. i.

»
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190

191

192

193

191

195

196

pisu, rozporządzenia, udziału rodziców 
z części rozrządzalmy, podlegają opłacie 
oznaczonej przy zmianach własności 
nieruchomych lub ruchomych, wskutek 
spadków, darowizn i t. d., (pozyc. 202), 
o ile przy innój czynności pobraną nie 
była. '

Uwaga. Wnioski ptzcz Władze To
warzystwa Kredytowego Ziemskiego 
do ksiąg wieczystych czynione, wolne 
są od stempla.

Wpisy (patrz sprawy, pozyc. 148— 
152).

Współki (patrz umowy o spółkę, po- 
zycyę 175).

Wyciągi czyli Extrakty albo wypi
sy tak wyroków jako i inne z akt, ksiąg 
i pism przez Władze lub urzędników 
wydawane (patrz poz. 4).

Wykazy hypoteczne uważają się 
jak wyciągi (poz. 192).

Wykazy inne, patrz poz. 4).

Wypisy (patrz poz. 4).

Wyroki przysądzenia nieruchomości 
nie mających hypotek, w pierwszym 
głównym wyciągu mają być wydawane 
na stemplu ceny w stosunku summy 
szacunkowej, jak od umów o kupno i 
sprzedaż nieruchomości, (patrz pozycyę 
169).

Wy wody słówne (Protokóły) (patrz 
poz. 4).
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197

198

199

200

201

202

Zapisy (patrz zmiany własności nie
ruchomych lub ruchomych w skutek 
spadków, darowizn i t. d.. poz. 202).

Zaskarżenia (uważają się jak poda
nia, (poz. 95 do 98).

Zastawy (patrz pożyczki czyli zobo
wiązania jednostronne, poz. 203).

Zaświadczenia, (patrz świadectwa 
poz. 159).

Zlewki praw (patrz cessye, poz. 11).

Zmiany własności nieruchomych 
llib ruchomych w skutek spadków, ma
joratów, darowizn, legatów, zapisów, 
działów, udziałów lub rozporządzeń ma
jątkowych, podlegają opłacie stemplo- 
wéj:

a) dzieci prawe i przysposobione, i 
inni zstępni w linii prostej, od tego co 
otrzymują z mocy darowizny lub zapisu 
z części rozrządzalnój, bez względu na 
zastrzeżony obowiązek utrzymywania 
rodziców lub wstępnych, po ... .

b) wstępni, małżonkowie i dzieci na
turalne prawnie uznane, od całego ma
jątku w spadku lub przez darowiznę 
otrzymanego, po

r) wszyscy inni krewni tudzież Skarb 
od majątków opuszczonych, po . . .

d) obcy i powinowaci, po
Uwaga. Darowizny i zapisy na rzecz 

Skarbu, Szpitali, Towarzystw dobro
czynnych i Instytutów publicznych; tu
dzież na budowle, reperacye, porządki

Artyku 
łyod44 
do 60 
włą
cznie
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203

204

i aparata kościołów i klasztorów, wolne 
są od opłaty stempio wój.

Zobowiązania jednostronne jako 
to: obligi, pożyczki, zastawy o ile miesz
czą w sobie ubezpieczenia hypoteczne 
ulegają opłacie, po..................... ..... . .

Takież zobowiązania, rewersa i skry- 
pta bez hypoteki, po...............................

Uwaga. Jeżeli nieruchomość oddaną 
zostaje w zastaw, z warunkiem uiszcza
nia przez biorącego w zastawVipewnéj 
dopłaty, co do téj dopłaty opłata stem-i 
płowa oddzielnie pobraną bycŚwinna,! 

jak od umowy o dzierżawę (poz. 17G). i

Zrzeczenia się spadku (patrz po- 
zycyę 4).

Zrzeczenia się darowizny, uważają się 
jak umowy dodatkowe, (poz. 180).

І

i

1 od ty
siąca.

Va °d 
tysiąca

Art.41.

Za zgodność:

p. o. Ministra Sekretarza Stanu, 
. (podpisano) W. Platonow«

. I *r
f4 Za zgodność:

Sekretarz Stanu,
w zastępstwie, Podsekretarz Stanu (podpisano) A. Zaborowski.
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